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2024-YIL — YOSHLAR VA BIZNESNI QO`LLAB-QUVVATLASH YILI
1991-yil 1-yanvardan chiqa boshlagan

O‘zbekiston —  
kelajagi  
buyuk  
davlat

14-yanvar — Vatan himoyachilari kuni

Keyingi yillarda amalga oshirgan tub islohotlarimiz tufayli tarixan qisqa davrda O‘zbekiston 
Respublikasi suvereniteti va hududiy yaxlitligini, sarhadlarimiz daxlsizligini ishonchli himoya qilishga qodir 
bo‘lgan, tezkor va ixcham milliy armiyani tashkil etishga erishmoqdamiz.

Ana shunday buyuk tarixiy jarayonda xalqimizning harbiy sohadagi boy merosiga tayanib, Jaloliddin 
Manguberdi, sohibqiron Amir Temur, Zahiriddin Muhammad Bobur kabi buyuk sarkarda bobolarimizning 
jangovar an’analarini munosib davom ettirib kelayotgan, jismoniy va ma’naviy yetuk, zamonaviy bilim, 
qurol-yarog‘ va texnikalarni puxta egallagan, davlat va xalq manfaatlari uchun har qanday sinov va 
mashaqqatlarni yengib o‘tishga tayyor bo‘lgan harbiylarimiz doimo faol ishtirok etib kelayotganlari har 
qanday yuksak e’tirofga munosibdir.

Shavkat MIRZIYOYEV,
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti,

Qurolli Kuchlar Oliy Bosh Qo‘mondoni

MILLIY HARBIY MEROSIMIZ DURDONALARI
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Prezidentimizning Birlashgan 
Arab Amirliklarining Dubay shahrida 
bo‘lib o‘tgan BMTning iqlim o‘zgarishi 
konferensiyasi ochilish marosimida 
so‘zlagan nutqida mintaqamizda havo 
haroratining oshishi jahondagi o‘rtacha 

ko‘rsatkichdan 2 barobar ko‘pligi, 
favqulodda issiq kunlar 2-marta ortganligi 
va muzliklar maydonining uchdan bir qismi 
yo‘qolib ketganligi alohida ta’kidlandi.

Ayni chog‘da mintaqamizda tuproq 
yemirilishi jarayoni 30 milliondan ziyod 

aholi turmush tarziga salbiy ta’sir 
ko‘rsatayotgani, kuchli chang va qum 
bo‘ronlari oddiy holga aylanib borayotgani, 
ichimlik suvi tanqisligi, havo ifloslanishi, 
bioxilmaxillik yo‘qolishi, qishloq xo‘jaligida 
hosildorlikning keskin pasayishi kabi 
muammolar tobora avj olib borayotganiga 
alohida e’tibor qaratildi.

Shu bois ushbu ekologik muammolarning 
salbiy ta’sirlarini yumshatish, tabiiy 
muvozanatni barqarorlashtirish, iqlim 

o‘zgarishiga sabab bo‘layotgan faoliyat 
turlarini modernizatsiyalash kechiktirib 
bo‘lmas vazifalardandir.

Qishloq xo‘jaligi vazirligi ma’lumotlariga 
ko‘ra yurtimizda degradatsiyaga uchragan 
yerlarning katta qismi yaylovlarga to‘g‘ri 
keladi. Bu yerlarda cho‘llanish indeksi 
yuqori bo‘lib, yog‘ingarchilik miqdori juda 
kam. Yashillik qoplamining muttasil qisqarib 
borayotgani esa degradatsiya jarayonini 
yanada tezlashtirmoqda. Oqibatda cho‘l 
jonivorlarining qirilib ketishi hamda tuproq 
yemirilishi kuzatilyapti.

Dolzarb mavzu

Bugungi kunda dunyo ekotizimida iqlim o‘zgarishi, global isish, suv resurslarining 
kamayishidan keyingi eng jiddiy xavf — bu tuproq sifatining yomonlashuvi hisoblanadi. 
Shu bois yerlar degradatsiyasi jahon olimlarini tashvishga solmoqda. Ekspertlarning 
xulosalariga ko‘ra sayyoramizdagi yerlarning 40 foizi degradatsiyaga uchragan. Bu 
insoniyat hayotiga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda va dunyo yalpi ichki mahsulotining deyarli 
yarmiga tahdid solmoqda.

Tahlillar shuni ko‘rsatmoqdaki, Yer yuzida bir yilda 24 mlrd. tonna unumdor tuproq va 
15 mlrd. tup daraxt yo‘qotilayotir. Ushbu yo‘qotishlar pulga chaqilsa, bu — 40 mlrd. dollar 
degani. Yerlar degradatsiyasini tiklashga sarflangan bir dollar 7 — 30 dollargacha foyda 
keltirishi esa bu muammoning oldini olish naqadar muhim ekanidan dalolat berib turibdi.
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Buyuk sarkardalarimiz sulton Jaloliddin Manguberdi, 
sohibqiron Amir Temur, Zahiriddin Muhammad Bobur 
“Buyuk Xorazmshohlar”, “Buyuk Temuriylar”, “Buyuk 
Boburiylar” saltanatlarini qurib, ularni adolatli qonunlar 
bilan bezagan. Ular Markaziy Osiyo va Hindiston 
xalqlari taqdirini taraqqiyotga, Renessansga yetaklagan 
shaxslardir. “Temur tuzuklari”, “Boburnoma” kabi boy 
meros egalaridir.

Ushbu buyuk harbiy daholarga nisbatan 
“tug‘ildi” so‘zini ishlatishimiz ularni chuqur 
anglamaganimizdan dalolatdir. Olloh ularni 
qahramonliklar uchun metin jasoratlar siymosi 
sifatida yaratgan. Ular mardlik va vatanparvarlikning 
oliy ko‘rinishi — yov qarshisida yurt muqaddas 
ekanligini harbiy iste’dodi bilan mashhur 
muhorabalarda namoyon qilganlar.

Davlatimiz rahbari ta’kidlaganidek, “Qurolli 
Kuchlarimiz sohibqiron Amir Temur bobomizning 

— O‘zbekiston tashabbusi bilan 
BMT Bosh Assambleyasi tomonidan 
qabul qilingan “Markaziy Osiyo glob-
al iqlim tahdidlari qarshisida: barqa-
ror rivojlanish va farovonlik yo‘lida  
mintaqaviy birdamlikni mustahkam-
lash” rezolyutsiyasi mintaqa oldida tur-
gan dolzarb ekologik muammolarni hal  
etishda muhim qadam bo‘ldi.

O‘zbekistonning Markaziy Osiyo-
da iqlim bo‘yicha kun tartibini amalga 
oshirishdagi yetakchiligi va barqaror 

Tomash ZDEXOVSKIY: 

O‘zbekiston tashabbusi bilan  
BMT Bosh Assambleyasida qabul qilingan 

rezolyutsiya dolzarb muammolarni  
hal etishda muhim qadam bo‘ldi

Dunyo nigohi

Yevroparlamentning Markaziy Osiyo davlatlari bilan 
aloqalar bo‘yicha delegatsiyasi raisi Tomash Zdexovskiy 
“Dunyo” AA uchun intervyusida O‘zbekiston tashabbusi 
bilan BMT Bosh Assambleyasi tomonidan qabul qilingan 
“Markaziy Osiyo global iqlim tahdidlari qarshisida: 
barqaror rivojlanish va farovonlik yo‘lida mintaqaviy 
birdamlikni mustahkamlash” rezolyutsiyasi haqidagi 
fikrlarini bildirdi.
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Qayd etilganidek, o‘tgan 
yilda qo‘mita faoliyatida 
qonunlarni dastlabki tarzda 
ko‘rib chiqish, huquqni qo‘llash 
amaliyoti va parlament nazorati 
yo‘nalishlariga ustuvor darajada 
e’tibor qaratildi. Ayni chog‘da 
mamlakatni ijtimoiy-iqtisodiy 
jihatdan rivojlantirishga, aholi 
farovonligini yuksaltirishga 
qaratilgan muhim qonun va 
masalalar bevosita ko‘rib 
chiqildi. Jumladan, Senat yalpi 
majlislariga 23 ta, Kengashiga 
15 ta va qo‘mita yig‘ilishlariga 6 
ta masala olib chiqildi.

Qonunchilik faoliyatini 
amalga oshirish doirasida 18 
ta qonun, xususan, “Raqobat 
to‘g‘risida”gi, “Davlat mulkini 
xususiylashtirish to‘g‘risida”gi, 

Sarhisob

XALQ BILAN MULOQOT 
USTUVORLIK KASB ETDI
Oliy Majlis Senatining Budjet va iqtisodiy islohotlar masalalari 

qo‘mitasi yig‘ilishida 2023-yilda amalga oshirilgan ishlar keng 
muhokama qilindi. 

“2024-yil uchun O‘zbekiston 
Respublikasining Davlat 
budjeti to‘g‘risida”gi qonunlar 
mutaxassislar va olimlar, 
ekspertlar fikrlari asosida ko‘rib 
chiqildi va Senatning yalpi 
majlislariga kiritildi.

Shuningdek, hududlarni 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish, 
tadbirkorlikni qo‘llab-
quvvatlash, aholi turmush 
darajasini oshirish bilan bog‘liq 
qator qonun hujjatlarining ijrosi 
yuzasidan 24 ta o‘rganish 
o‘tkazilib, ularning natijalari 
Senat yalpi majlislari va 
qo‘mita yig‘ilishlarida ko‘rildi. 
Muhimi, kamchiliklarni bartaraf 
etish yuzasidan mutasaddi 
tashkilotlarga tegishli tavsiya 
va takliflar berildi. 2

FAOLIYAT TAHLILI VA 
NATIJA

Ayonki, yil nihoyasida amalga oshirilgan ishlar sarhisob 
qilinib, galdagi vazifalar belgilab olinadi. Nimalarga 
erishilganu rejadagi qaysi vazifalar bajarilmasdan 
qolganiga ahamiyat qaratiladi. Bu aniq maqsadni qo‘ygan 
holda faoliyatni yanada samarali davom ettirishda muhim 
rol o‘ynaydi. 

Oliy Majlis Qonunchilik palatasining Fan, ta’lim, madaniyat 
va sport masalalari qo‘mitasi o‘tkazgan brifingda qo‘mitaning 
o‘tgan yildagi faoliyati tahlil qilinib, kelgusidagi rejalar belgilab 
olindi.

Hisobot davrida ta’lim, turizm, madaniyat va sport kabi qator 
sohalarda olib borilayotgan islohotlarning huquqiy asosini 
mustahkamlash, shuningdek, 2023-yilgi davlat dasturi, tegishli 
qonunlar, qonunosti hujjatlarining o‘z vaqtida hamda sifatli ijro etilishi 
ustidan ta’sirchan parlament nazoratini yuritish bo‘yicha muayyan 
ishlar amalga oshirildi.

Qo‘mita qonun ijodkorligi faoliyati yo‘nalishida jami 8 ta qonun 
loyihasiga mas’ul bo‘lgan. Shuningdek, loyihalar yuzasidan 
fuqarolarning fikr-mulohazalari hamda takliflarini o‘rganish, aholi 
o‘rtasida ochiq muhokamalar o‘tkazish va shundan kelib chiqib, 
ularni takomillashtirishga ham alohida e’tibor qaratildi. 2

QORAQALPOG‘ISTON RESPUBLIKASINI 
IQTISODIY RIVOJLANTIRISH VA ISH 

O‘RINLARINI KO‘PAYTIRISH CHORALARI 
MUHOKAMA QILINDI

Prezident Shavkat Mirziyoyev 10-yanvar kuni  
Qoraqalpog‘iston Respublikasini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 

borasidagi ishlar tahlili va kelgusi vazifalar muhokamasi  
bo‘yicha yig‘ilish o‘tkazdi.

Davlatimiz tomonidan Qoraqalpog‘iston 
iqtisodiyotini ko‘tarishga, odamlarning turmush sifatini 
yaxshilashga alohida e’tibor qaratib kelinmoqda. 
So‘nggi yetti yilda hududda misli ko‘rilmagan 
o‘zgarishlar ro‘y berdi. Avvallari 15 ta tumandan 12 
tasi dotatsiyada bo‘lgan Qoraqalpog‘iston bugungi 
kunga kelib o‘z daromadiga ega hududga aylandi. 
Xususan, 15 trillion so‘m investitsiya hisobiga 5 
ming 300 dan ziyod loyihalar amalga oshirildi. Orol 
dengizining qurigan hududi o‘rnida 1 million 800 
ming gektar yashil o‘rmonzor barpo etildi. 51 ming 
oilaning uy-joy sharoiti yaxshilandi, 401 ta mahallada 
qurilish-ta’mirlash ishlari bajarildi. Aholining turmush 
darajasi oshdi.

Qoraqalpog‘istonda biznes yuritish uchun boshqa 
hech bir hududga berilmagan imtiyozu imkoniyatlar 
taqdim etilgan. Xususan, jozibador biznes muhiti 
va hudud aholisiga qo‘shimcha qulaylik yaratish 
maqsadida foyda, aylanmadan soliq, yer va mol-
mulk soliqlari 2 baravar pasaytirilgan, ijtimoiy soliq 1 
foiz qilib belgilangan. Natijada tadbirkorlar ixtiyorida 
yiliga 500 milliard so‘m qolmoqda.

Bu ishlarni yangi bosqichga ko‘tarish maqsadida 
so‘nggi ikki yilda Qoraqalpog‘istonda sanoat, qishloq 
xo‘jaligi va tadbirkorlikni rivojlantirish, mahallalar 
infratuzilmasini yaxshilashga doir 7 ta Farmon va 
qaror qabul qilindi. Bu maqsadlar uchun 400 million 
AQSH dollari va 250 milliard so‘m ajratildi.

Iqtisodiyot tarmoqlari va viloyatlar bilan 
hamkorlikda Orolbo‘yining shahar va tumanlarida 
ko‘plab loyihalar amalga oshirilmoqda.

Yig‘ilishda 2023-yilda qilingan ishlar ko‘rib chiqilib, 
2024-yilga mo‘ljallangan vazifalar muhokama qilindi.

Bugungi kunda Qoraqalpog‘iston aholisi 2 
million nafardan oshdi. Har yili mehnat bozoriga 
50 ming aholi kirib keladi. Davlatimiz rahbari ularni 
zamonaviy kasb-hunarlarga o‘qitib, daromadli ish 
va munosib yashash sharoitlari bilan ta’minlash 
kerakligiga e’tibor qaratdi.

Shu maqsadda joriy yilda ham keng ko‘lamli 
ishlar ko‘zda tutilgan. Xususan, sanoat hajmi 23 
trillion so‘mga yetkazilib, 2 trillion so‘mlik yangi 
quvvatlar yaratiladi. To‘qimachilik, elektrotexnika, 
farmatsevtika, qurilish materiallari tarmoqlarida 5 
trillion so‘mlik 24 ta yirik loyiha ishga tushiriladi.

2024-yilda hududga 2 milliard 100 million dollar 
xorijiy investitsiya jalb etilishi mo‘ljallangan. Buning 
evaziga sanoatda 206 ta, xizmat ko‘rsatish sohasida 
240 ta, qishloq xo‘jaligida 34 ta investitsiya loyihasi 
amalga oshiriladi. Ularda 13 mingga yaqin yuqori 
daromadli ish o‘rinlari ochiladi.

“Millatning dardiga darmon bo‘lmoq — chin 
vazifangizdur”, degan ezgu da’vatini o‘ziga shior 
qilib oldi. Ular xalqimizga yanada yaqin bo‘lib, 
birlashtirib, safarbarlikni oshirib, qisqa muddatlarda 
o‘z oldiga qo‘yilgan muhim vazifalarni munosib ado 
etganini barchamiz cheksiz minnatdorlik bilan qayd 
etamiz”.

Hayotda insonlarni birlashtiruvchi hodisalar 
ko‘p. Gohi shodlik, gohi qayg‘u (g‘am) birlashtiradi. 
Yana bir qudratli kuch borki, u — ona allasi. 

Qadimdan xalqimiz farzandlariga Qur’on sura va 
oyatlarini o‘qib, buyuk va yetuk insonlar bo‘lishini 
tilab alla aytgan, ularning qalblariga vatanparvarlik 
tuyg‘usini singdirgan.

Ona Vatanga muhabbat va uning ravnaqi, 
tinchligi, farovon hayotga bo‘lgan intilish ham butun 
mamlakat fuqarolarini yagona maqsad yo‘lida 
birlashtirishi ayni haqiqat.

rivojlanishga sodiqligini yuksak qadrlay-
man.

Rezolyutsiyada O‘zbekistonning 
“Markaziy Osiyo uchun “yashil” kun  
tartibi” va Xalqaro iqlim forumini 
2024-yilda Samarqand shahrida o‘tka-
zish tashabbuslari e’tirof etilgani mam-
lakat iqlim o‘zgarishiga qarshi kurashga 
sodiq ekanidan dalolatdir.

O‘zbekiston uchun atrof-muhit va 
mintaqa aholisi hayotiga halokatli ta’sir 
ko‘rsatgan Orol dengizining qurishi 
oqibatlarini yumshatishga alohida e’ti-
bor qaratishni muhim, deb  
bilaman. 

Qoraqalpog‘istonda ishlab chiqarish, 
qishloq xo‘jaligi, turizm va boshqa xizmatlar 
izchil rivojlanmoqda. Imkoniyatlardan samarali 
foydalanib, joriy yilda eksport hajmini 160 million 
dollarga yetkazish maqsad qilingan.

Qishloq xo‘jaligida yer unumdorligini oshirish 
uchun xorijiy grant jalb qilinadi. 6 ming gektar 
yerga suv tejovchi texnologiya joriy qilinib, 31 
ming gektari lazerli tekislanadi.

Mahallalar infratuzilmasi va xonadonlar 
ta’mirlanadi. Yuqori texnologik tibbiy xizmatga 
muhtoj bemorlarning davolanishiga 2,3 milliard 
so‘m yo‘naltiriladi.

Shu bilan birga, fuqarolar tashabbusi 
asosidagi loyihalarga 182 milliard so‘m, yil 
davomida mahalliy budjetdan yana 40 milliard 
so‘m ajratiladi. Kichik va o‘rta biznesni qo‘llab-
quvvatlash dasturlari doirasidagi loyihalarga 10 
trillion so‘m beriladi.

Prezidentimiz yangi ish o‘rinlari yaratish 
bo‘yicha rejalar mavjud salohiyatga mos 
emasligini ta’kidlab, bu boradagi qo‘shimcha 
imkoniyatlarni ko‘rsatib o‘tdi.

Masalan, 51 ta sanoat zonasida 775 milliard 
so‘mlik 71 ta loyihani boshlab, 1 mingta ish 
o‘rni yaratsa bo‘ladi. Yoki 10 ming gektar bo‘sh 
yerni savdoga chiqarib, 20 mingta tadbirkorni 
jalb qilish mumkin. Bu 50 ming ish o‘rni degani. 
Shuningdek, noruda konlarga sanoatni olib kirib, 
7,5 trillion so‘mlik loyihalar hisobiga 10 ming 
aholini band qilish mumkin.

Davlatimiz rahbari bu boradagi katta 
imkoniyatlardan biri turizm ekanini ta’kidladi. 
Qoraqalpog‘istonda turizmni, ayniqsa, uning eko, 
etno, ziyorat yo‘nalishlarini rivojlantirish bo‘yicha 
dastur ishlab chiqish, turizm klasteri tashkil 
etish va sohaga xorijiy ekspertlarni jalb qilish 
yuzasidan topshiriq berildi. Nukus aeroportini 
rivojlantirish va aviaqatnovlarni ko‘paytirish, 
yangi mehmonxonalar qurish, muzeylarni 
modernizatsiya qilish, yo‘lbo‘yi xizmatlarini 
kengaytirish vazifalari ko‘rsatib o‘tildi.

Germaniya, Janubiy Koreya, Yaponiya va 
Turkiyadan mutaxassislarni taklif etib, yoshlarni 
chet tili, axborot texnologiyalari, dizayn, 
mehmonxona xizmati kabi 17 turdagi zamonaviy 
kasblarga o‘qitish muhimligi ta’kidlandi.

Mutasaddilar Qoraqalpog‘istonni ishsizlikdan 
xoli hududga aylantirish uchun barcha imkoniyat 
borligini qayd etib, bu boradagi chora-tadbirlarni 
belgilab oldi.

YOSHLAR VA BIZNESNI QO‘LLAB-QUVVATLASH 
YILIDA ISLOHOTLAR SAMARADORLIGINI 
OSHIRISH MASALALARI KO‘RIB CHIQILDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev  
10-yanvar kuni iqtisodiy rivojlanish, samarali boshqaruv va  

xalqaro hamkorlik masalalari bo‘yicha maslahatchi Suma Chakrabarti 
bilan amaliy uchrashuv o‘tkazdi.

“O‘zbekiston — 2030” 
strategiyasi doirasidagi ijtimoiy-
iqtisodiy isloh

otlarning borishi va ularning 
samaradorligini oshirish bora-
sidagi navbatdagi qadamlar 
ko‘rib chiqildi.

Strategiyani yurtimizda “Yosh- 
lar va biznesni qo‘llab-quvvat-

lash yili” deb e’lon qilingan 
2024-yilda amalga oshirishning 
amaliy jihatlariga alohida e’tibor 
qaratildi.

Xorijiy investitsiyalarni jalb 
qilishni faollashtirish, tadbirkorlik 
va xususiy mulk uchun keng 
imkoniyatlarni shakllantirish, fan, 
innovatsiyalar va IT sohasini 

rivojlantirish, “yashil” va raqamli 
texnologiyalarni joriy qilish kabi 
yo‘nalishlarda ichki zaxiralarni 
yanada samarali ishga solish va 
xorijiy hamkorlar bilan sheriklikni 
mustahkamlash masalalari 
muhokama qilindi.

O‘zA.
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BMTning Orolbo‘yi mint-
aqasi uchun inson xavfsizli-
gi bo‘yicha ko‘p tomonlama 

sheriklik asosida trast fondi tashkil 
etilgani ushbu dolzarb muammoni hal 
qilish yo‘lidagi g‘oyat muhim qadamdir.

Rezolyutsiyadagi xalqaro va mint-
aqaviy hamkorlikka da’vatlar Markaziy 
Osiyo oldida turgan murakkab ekologik 
muammolarga yechim topishda katta 
ahamiyatga ega.

Men barcha mamlakatlar va man-
faatdor tomonlarni rezolyutsiyaning 
iqlim va ekologik tahdidlarga samarali 
qarshi kurashish maqsadida barqa-
ror qishloq xo‘jaligi, bog‘dorchilik, suv 
resurslaridan oqilona foydalanish, en-
ergiya samaradorligi, chiqindilarni qay-
ta ishlash, turizmni izchil rivojlantirish, 
“aqlli” shaharlar va ekotoza transport-

Tomash ZDEXOVSKIY: 

O‘zbekiston tashabbusi bilan  
BMT Bosh Assambleyasida qabul 

qilingan rezolyutsiya dolzarb 
muammolarni hal etishda muhim 

qadam bo‘ldi

XALQ BILAN MULOQOT USTUVORLIK KASB ETDI

FAOLIYAT TAHLILI VA 
NATIJA

Huquq-tartibot organlarida, 
jumladan, prokuratura tizimida 
amalga oshirilgan islohotlar ijtimoiy-
siyosiy, huquqiy, iqtisodiy va ma’naviy 
jihatdan katta tarixiy ahamiyatga ega. 
Bu sa’y-harakatlar nafaqat o‘zimizda 
katta ijobiy o‘zgarishlarga olib 
keldi, hatto xalqaro maydonda ham 
mamlakatimiz nufuzini ko‘tardi.

Aslida har bir kasb egasining 
zimmasida ulkan mas’uliyat 
mujassam. Biroq bu huquqni muhofaza 
qiluvchi idoralar xodimlarida o‘n 
chandon ortiqdir, desak, mubolag‘a 
bo‘lmaydi. Boisi qonun va qonunosti 
hujjatlari ijrosiga oid har bir jarayonda 
inson taqdiri mujassam. Bu borada 
xato qilishga aslo haqimiz yo‘q.

Mana, 15 yildirki, huquqni muhofaza 
etuvchi idoralarda turli vazifalarda 
xizmat qilib kelmoqdaman. Ayni 
paytda iqtisodiy jinoyatlarga qarshi 
kurashish, korrupsiyaning oldini 
olish borasida faoliyat yurityapman. 
Xizmatchilik — ba’zan ertalabgacha 
ishlashga to‘g‘ri keladi. Va hatto, 
shunday vaziyatlar bo‘ladiki, uyga 
borib, kiyimni almashtirib kelishga 
ulguramiz, xolos. Boisi vaqt, vaziyat 
taqozosi, ayni chog‘da, bizga el-
yurt ishonib, katta mas’uliyatni 
zimmamizga yuklagan ekan, uni 
oqlash uchun fidokorona xizmat qilish 
kerak bo‘ladi.
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MUROJAATLARNING SALMOQLI QISMI  
IJOBIY YECHIM TOPDI

Oliy Majlis Senatining Axborot siyosati va davlat organlarida  
ochiqlikni ta’minlash masalalari qo‘mitasi majlisida o‘tgan yilgi faoliyat 
sarhisob qilindi. 

ni yaratish bo‘yicha aniq vazifalarni 
o‘z ichiga olgan tavsiyalarni amalga 
oshirish uchun birgalikda ishlashga 
chaqiraman.

Ushbu sa’y-harakatlar Markaziy 
Osiyoda sodir bo‘lgan iqlim o‘zgarish-
lariga shoshilinch choralar ko‘rish zaru-
rligidan dalolat beradi. Biz mintaqada 
qishloq xo‘jaligi va sanoatning barqa-
ror rivojlanishini ta’minlagan holda bir 
vaqtlar dunyodagi eng yirik ko‘l bo‘lgan 
Orol dengizini tiklash yo‘lini izlashimiz 
kerak.

“Yashil” va barqaror Markaziy Osi-
yoga yo‘l aniq. Biz O‘zbekiston rahbari-
yati ko‘magida va xalqaro hamkorlik 
orqali ushbu maqsadga erisha olamiz.

“Dunyo” AA.
Bryussel
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Dil so‘zi

YUKSAK MUKOFOT 
ZIMMAMIZDAGI 

MAS’ULIYATNI YANADA 
OSHIRDI

Keyingi yillar yurtimiz va xalqimiz hayotida juda ko‘p yangiliklarga boy 
bo‘ldi. Aynan shu davrda mamlakat iqtisodiyoti, madaniyati va ma’naviyati, 
ijtimoiy-siyosiy hayoti, turmush tarzi, dunyoqarashi va tafakkurida ulkan 
o‘zgarishlar yuz berdi.

Muvaffaqiyatlarimiz zamirida esa 
o‘qish, izlanish, intilish, bir so‘z bilan 
aytganda, mashaqqatli mehnat yotibdi, 
albatta. 8-yanvar — O‘zbekiston 
Respublikasi prokuratura organlari 
xodimlari kuni arafasida Prezidentimiz 
Farmoniga ko‘ra, “Jasorat” medali 
bilan taqdirlanganim to‘g‘risidagi 
xabarni eshitganimda ko‘nglimni faxr, 
minnatdorlik tuyg‘usi qamrab oldi. 
Ochig‘i, bu yuksak mukofot qandaydir 
ma’noda zimmamizdagi mas’uliyatni 
yanada oshirdi. Jamoamiz bilan 
bunday e’tiborga javoban sidqidildan, 
vijdonan, barcha kuch-g‘ayratimizni 
sarflab, xalq roziligi yo‘lida xizmat 
qilishga intilamiz. 

Davronbek ABDILAZIZOV,
Bosh prokuratura huzuridagi 
Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi 
kurashish departamentining 

Andijon viloyati boshqarmasi 
bo‘lim boshlig‘ining o‘rinbosari, 

“Jasorat” medali sohibi.
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Qonunchilik palatasi qo‘mitalarida 

MAMLAKAT XAVFSIZLIGI VA 
OSOYISHTA HAYOTIMIZ ASOSI 

Oliy Majlis Qonunchilik palatasining Mudofaa va xavfsizlik masalalari 
qo‘mitasi tomonidan 14-yanvar — Vatan himoyachilari kuni hamda O‘zbekiston 
Respublikasi Qurolli Kuchlari tashkil topganining 32 yilligi munosabati bilan “Xalq 
va armiya — bir tanu bir jondir!” mavzuida davra suhbati o‘tkazildi.

Ta’kidlanganidek, so‘nggi yillarda 
olib borilayotgan keng ko‘lamli islohotlar 
natijasida milliy armiyamizning qiyofasi 
va salohiyati tubdan o‘zgardi. Ayni 
paytda O‘zbekiston Qurolli Kuchlari 
mamlakatimiz xavfsizligi va barqarorligini, 
sarhadlarimiz daxlsizligini ta’minlashga 
qodir bo‘lgan, harakatchan va puxta 
qurollangan qudratli kuchga aylandi.

Shuningdek, o‘tgan davrda 
bo‘linmalarning texnik va zaxira 
ta’minoti tizimi tubdan qayta ko‘rib 
chiqildi, autsorsing xizmatlari va harbiy 

Qo‘mita mas’ul bo‘lgan “O‘zbekiston Respublikasining Davlat bayrog‘i 
to‘g‘risida”gi O‘zbekiston Respublikasi Qonuniga o‘zgartirish va qo‘shimchalar 
kiritish haqida”gi qonun loyihasi jamoatchilik muhokamasiga qo‘yilib, aholidan 

tushgan takliflar asosida takomillashtirilgan holda qabul qilindi.
Ko‘rib chiqilgan davrda qo‘mita jami 13 ta nazorat-tahlil tadbiri o‘tkazgan. Ulardan 

10 tasi davlat va xo‘jalik boshqaruvi organlari rahbarlarining axborotini eshitishga, 3 
tasi qonun va qonunosti hujjatlarining ijro etilishi holatini o‘rganishga taalluqlidir.

Joylarda olib borilayotgan o‘rganishlar davomida aniqlangan kamchilik hamda 
muammolarga mutasaddilar e’tiborini qaratgan holda hal qilishda parlament 
nazoratining ta’sirchan shakllaridan unumli foydalanildi. O‘tgan davrda qo‘mita 
tashabbusi bilan mansabdor shaxslarga 2 ta parlament so‘rovi yuborilgan. 

Saylovchilarning huquqlari va qonuniy manfaatlarini ta’minlash borasidagi ishlarga 
ham jiddiy e’tibor qaratildi. O‘rganishlar davomida aniqlangan dolzarb masalalar 
yuzasidan davlat va xo‘jalik boshqaruvi organlari rahbarlariga jami 16 ta deputat 
so‘rovi jo‘natilgan.

Ortda qolgan yilda jismoniy va yuridik shaxslarning murojaatlarini o‘z vaqtida 
o‘rganish hamda ularni hal etishga ham jiddiy yondashildi. Qo‘mitaga kelgan 600 
dan ziyod murojaatlar belgilangan tartibda ko‘rib chiqilib, ularning aksariyati ijobiy 
yechim topishiga erishildi. 

Brifingda ma’lum qilinganidek, o‘tgan davrda qo‘mita a’zolari tomonidan turli 
masalalar yuzasidan jismoniy va yuridik shaxslar vakillarining qabuli tashkil etilgan. 
Uchrashuvlarda 30 dan ortiq masalalar ko‘tarilgan bo‘lib, ularning aksariyati 
deputatlar sa’y-harakati natijasida hal qilindi.

Nazorat-tahlil tadbirlari yakunlari va qo‘mita mas’ulligida ko‘rib chiqilayotgan 
qonun loyihalarining mazmun-mohiyatini aholiga muntazam ravishda yetkazib 
borishga ham alohida e’tibor qaratildi.

Yakunda qo‘mitaning kelgusidagi rejalari haqida ham axborot berildi.

“Xalq so‘zi”.

Qo‘mita amalga oshirgan ishlar Senat 
vakolatiga doir qator yo‘nalishlarda 
qizg‘in kechdi. Xususan, qonun 
ijodkorligi yo‘nalishida 6 ta qonunga 
mas’ul bo‘ldi. Shuningdek, nazorat-tahlil 
faoliyati doirasida ochiqlikni ta’minlash 
borasidagi ishlar va ko‘rilgan choralar 
ijrosi bo‘yicha qo‘mitada 5 ta davlat 
organi va tashkiloti rahbarlari axboroti 
eshitildi.

Bundan tashqari, qo‘mita a’zolari 
tomonidan aholini qiynab kelayotgan 
masalalar olib chiqilib, ularni hal etish 
choralari ko‘rildi. Masalan, “Yuksalish” 
umummilliy harakati bilan hamkorlikda 
aholiga transport xizmatlarini ko‘rsatish 
borasidagi ishlar, erishilgan yutuqlar, 
muammo va kamchiliklar yuzasidan 
jamoatchilik eshituvi uyushtirildi. 

Shuningdek, davlat organlari va 

tashkilotlarining jamoatchilik bilan 
ishlash uslubini o‘zgartirish, ijtimoiy 
ahamiyatga ega ma’lumotlarni o‘z 
rasmiy veb-saytlari, ijtimoiy tarmoqdagi 
kanallariga joylab borish, jurnalist va 
blogerlar tomonidan aholini qiynayotgan 
muammolar yuzasidan bildirilgan 
munosabatlarga ijro organlari e’tiborini 
qaratish hamda fuqarolarning axborot 
olish erkinliklarini kafolatlashga alohida 
urg‘u berildi.

Qonunlarni parlament yuqori palatasi 
yalpi majlislariga har jihatdan puxta-
pishiq holda taqdim etish maqsadida 
qo‘mita huzuridagi ekspertlar va ishchi 
guruhlar bilan birgalikda 12 ta muhokama 
o‘tkazildi.

Yig‘ilishda o‘tgan yilda qo‘mita a’zolari 
tomonidan tegishli davlat hokimiyati 
hamda mahalliy ijro organlari va davlat 

tashkilotlariga 30 dan ortiq senator 
so‘rovi kiritilib, joylarda fuqarolar 
tomonidan ko‘tarilgan muammolarni 
ijobiy hal etish choralari ko‘rilgani ham 
aytib o‘tildi. 

Hisobot davrida qonunlar va 
qonunosti hujjatlari ijrosi nazorat-tahlil 
tartibida o‘rganilib, ularning yakunlari 
bo‘yicha davlat va boshqaruv organlari 
rahbarlarining axborotlari eshitildi.

Xususan, “Davlat hokimiyati va 
boshqaruvi organlari faoliyatining 
ochiqligi to‘g‘risida”gi Qonun va sohaga 
oid boshqa normativ-huquqiy hujjatlar 
ijrosi bo‘yicha Navoiy viloyati mahalliy 
davlat hokimiyati organlari hamda 
Transport vazirligi, Kambag‘allikni 
qisqartirish va bandlik, Qurilish va uy-
joy kommunal xo‘jaligi vazirliklarida 
o‘rganishlar olib borildi.

Shularga mos ravishda qo‘mita a’zolari 
tomonidan yangi ish o‘rinlarini tashkil 
etish, xotin-qizlar va yoshlarni ish bilan 

ta’minlash, mahallalar infratuzilmasini 
rivojlantirishga oid dasturlar ijrosini 
keng o‘rganish maqsadida Navoiy, 
Samarqand, Qashqadaryo, Jizzax, 
Sirdaryo va Toshkent viloyatlari hamda 
Toshkent shahrida nazorat-tahlil 
tadbirlari o‘tkazildi.

Xalq bilan ochiq muloqotni yo‘lga 
qo‘yish, aholini o‘ylantirayotgan dolzarb 
masalalarni o‘rganish va ularga ijobiy 
yechim topish ham qo‘mita a’zolari 
faoliyatida muhim yo‘nalishlardan biri 
sifatida yaqqol ajralib turdi. Yil davomida 
qo‘mita tomonidan jismoniy va yuridik 
shaxslarning 1637 ta murojaati ko‘rib 
chiqilgani va ularning salmoqli qismi 
o‘zining ijobiy yechimini topgani ham 
shundan dalolat beradi.

Majlisda qo‘mita a’zolari tomonidan 
2024-yilga mo‘ljallangan ish rejasi 
yuzasidan qator taklif va mulohazalar 
bildirildi.

“Xalq so‘zi”.

Markaziy bank boshqaruvi 
raisining O‘zbekiston Respublika-
si Markaziy bankining 2022-yil-

dagi faoliyati to‘g‘risidagi hisoboti 
muhokama qilindi.

Surxondaryo, Xorazm, Buxoro, 
Qashqadaryo viloyatlari hududlarini 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish dasturlari 
ijrosi qo‘mita tomonidan o‘rganildi  
hamda natijalari Senat yalpi majlisida 
tahlil etildi. 

Xalq deputatlari Jizzax va Sirdaryo 
viloyatlari Kengashlari bilan birgalikda 
2022-yilda ushbu viloyatlarda 
“Tashabbusli budjet” jarayonlarida g‘olib 
deb topilgan loyihalarning o‘z vaqtida 
amalga oshirilishi holatini o‘rganish 

natijalari muhokamadan o‘tkazildi.
Qolaversa, qo‘mita tashabbusi 

bilan Andijon, Namangan, Farg‘ona 
viloyatlari hududlarini ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirishga qaratilgan “Yo‘l xaritasi” 
ishlab chiqilib, unda belgilangan vazifalar 
ijrosi muntazam o‘rganib borildi.

Qo‘mita a’zolari tomonidan parlament 
nazoratining senator so‘rovi shaklidan 
unumli foydalangan holda tegishli davlat 
hokimiyati hamda mahalliy ijro organlari, 
davlat tashkiloti va muassasalariga 40 
ta senator so‘rovi kiritildi va joylarda 
fuqarolar tomonidan ko‘tarilgan 

muammolarga yechim topish choralari 
ko‘rildi. 

Xalq bilan muloqot qo‘mita a’zolari 
faoliyatida ustuvorlik kasb etdi.  
Aholi murojaatlarini eshitib, muammosini 
hal qilish maqsadida saylovchilar 
bilan 757 ta uchrashuv o‘tkazildi.  
Ayni chog‘da qo‘mitaga kelib  
tushgan 2266 ta murojaatdan  
1826 tasini yoki 80 foizini ijobiy hal 
etishga erishildi.

Tadbirda joriy yilda qo‘mita oldida 
turgan asosiy vazifalar xususida ham so‘z 
yuritildi. 

klasterlar tizimi joriy qilindi. Mudofaa 
sanoati majmuasi korxonalari faol 
rivojlantirilmoqda, ayrim turdagi qurol-
yarog‘ va texnika turlarini ishlab 
chiqarish va modernizatsiyalashni 
mahalliylashtirish boshlandi.

Amalga oshirilgan ishlar natijasida 
qo‘shinlarning jangovar tayyorgarlik 
samaradorligi, harbiy xizmatchilarning 
professionalligi, jangovar ruhi va 
psixologik shayligi sezilarli darajada 
oshdi. 

Tadbirda deputatlar aholining tinch 
hayoti hamda mamlakat xavfsizligini 
himoya qilishda Qurolli Kuchlarimizning 
harbiy tayyorgarligi hamda jangovar 
qobiliyatini muttasil oshirib borish, harbiy 
kadrlarni tayyorlash, qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish tizimini yaxshilash 
bo‘yicha o‘z takliflari, fikr-mulohazalarini 
bildirdi.

TELEKOMMUNIKATSIYA 
INFRATUZILMASIDAN  

SAMARALI FOYDALANISH 
IMKONIYATI

Oliy Majlis Qonunchilik palatasining Innovatsion rivojlanish, axborot 
siyosati va axborot texnologiyalari masalalari qo‘mitasi tomonidan 
Raqamli texnologiyalar vazirligi bilan hamkorlikda “Telekommunikatsiyalar 
to‘g‘risida”gi qonun loyihasi mazmun-mohiyatiga bag‘ishlangan seminar 
tashkil etildi. 

Unda mazkur qonun loyihasini ishlab 
chiqish zarurati, aks ettirilayotgan yangi 
normalar va tadbirkorlik hamda fuqarolar 
uchun yaratilayotgan yengilliklar xususi-
da so‘z yuritildi.

Ushbu qonun loyihasi bilan aholi-
ga va telekommunikatsiya tarmog‘ida 
faoliyat yurituvchi subyektlarga bir 
qator qulayliklar yaratilmoqda. Xus-
usan, bank, to‘lov tizimi, to‘lov tash-
kiloti, elektron tijorat platformasi 
ilovalari orqali xizmatlarni ko‘rsatish-
da telekommunikatsiyalar sohasida 

Ushbu qonun loyihasi bilan hech 
kim sudning qarorisiz va qonunga zid 
tarzda uy-joyidan mahrum etilishiga yo‘l 
qo‘yilmasligi, uy-joyidan mahrum bo‘lgan 
mulkdorga uning qiymati va u ko‘rgan 
zararning o‘rni qonunda nazarda tutilgan 
hollarda va tartibda oldindan hamda 
teng qiymatda qoplanishi kafolatlanishi 
belgilanyapti. 

— Mazkur qonun loyihasining qabul 
qilinishi yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizni 
so‘zsiz amalga oshirishga hissa 
qo‘shadi, — dedi Qonunchilik palatasi 
deputati Dilshod Hamzayev. — Bu, o‘z 

faoliyat yuritish uchun litsenziya tal-
ab etilmaydi.

Qonun loyihasining qabul qilinishi tel-
ekommunikatsiya infratuzilmasidan sa-
marali foydalanish imkoniyatini yaratish 
orqali xizmatlar qamrovini hamda sifatini 
oshirishga asos bo‘ladi. Internet imkoni-
yatining kengayishi esa aholining davlat 
xizmatlaridan faol foydalanishi, elektron 
tijoratni amalga oshirishi, o‘zlari uchun 
zarur bo‘lgan axborotni izlashi, olishi va 
tarqatishi singari konstitutsiyaviy huquq 
va erkinliklarini ta’minlaydi.

MULKDORLAR HUQUQLARI 
HIMOYASI

Oliy Majlis Qonunchilik palatasining Sanoat, qurilish va savdo masalalari 
qo‘mitasi tomonidan xususiy mulkni himoya qilish va mulkdorlar huquqlarining 
kafolatlarini ta’minlashga qaratilgan qonun loyihasi muhokamasiga 
bag‘ishlangan ishchi guruh yig‘ilishi o‘tkazildi. 

navbatida, uy-joyidan mahrum etilganda 
uy-joyini hamda u ko‘rgan zararning 
o‘rni belgilangan tartibda qoplanishi 
orqali xususiy mulkni himoya qilish va 
mulkdorlar huquqlarining kafolatlari 
ta’minlanishiga zamin yaratadi. 

Ayni paytda mas’ul qo‘mita tomonidan 
ushbu loyiha mutaxassislar, ekspertlar 
ishtirokida maromiga yetkazilib, Qonun- 
chilik palatasining navbatdagi majlisi 
muhokamasiga kiritishga tayyorlanmoqda.

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi
Parlament axborot markazi.

AHOLINING QULAY ATROF-MUHITDA 
YASHASHI KAFOLATLANADI

Munosabat
Shu bois so‘nggi yillarda mam-

lakatimizda ekologik xavfsizlikni 
ta’minlash, xususan, chiqindilarni 
boshqarish yo‘nalishida aniq bir 
maqsadga qaratilgan davlat si-
yosati olib borilmoqda. Xususan, 
sohaning tashkiliy-huquqiy asos-
lari yaratildi, xalqaro tajribalardan 
kelib chiqqan holda eski kommu-
nal xo‘jaligi tizimidan bozor mex-
anizmlariga asoslangan xizmat 
ko‘rsatish tizimiga o‘tildi.

Bugungi kunda 2019 — 
2028-yillar davrida mamlakatda 
qattiq maishiy chiqindilar bilan 
bog‘liq ishlarni amalga oshirish 
strategiyasining ijrosi borasida 
tizimli sa’y-harakatlar olib boril-
moqda. “O‘zbekiston — 2030” 
strategiyasida ham mazkur vazi-
falarni jadal olib borish maqsad-
lari o‘z aksini topgan.

Uddalanayotgan ishlarga qar-
amay sohada bir qator kamchilik 
va muammolar saqlanib qolay-
otganligi sanitar tozalash korx-
onalarining samarali faoliyatiga, 
aholi punktlarining sanitariya va 
ekologik holatiga salbiy ta’sir 
ko‘rsatmoqda.

Mavjud qattiq maishiy chiqin-
di poligonlarining sanitariya ta-
lablari va ekologik me’yorlarga 
nomuvofiqligi, sohada ko‘rsatil-
gan xizmatlar uchun markazlash-
gan elektron to‘lov tizimining 
to‘liq joriy qilinmagani va debi-
torlik qarzlarining oshib ketgani, 
buning natijasida esa tadbirkorlik 
subyektlari hisoblangan sanitar 
tozalash korxonalarining iqtisodiy 
holati qoniqarsiz holatga tushib 
qolishi, sohada mukammal na-
zorat va faol rag‘batlantirish mex-
anizmlarining mavjud emasligi 
shular jumlasidandir.

Chiqindilarni boshqarish bo‘yi-
cha olib borilayotgan islohotlarni 
yanada takomillashtirish maq-
sadida shu yil 4-yanvar kuni 
“Chiqindilarni boshqarish tizimini 
takomillashtirish va ularning 
ekologik vaziyatga salbiy ta’sirini 
kamaytirish bo‘yicha chora-tad-
birlar to‘g‘risida”gi Prezident Far-
moni qabul qilindi.

Mazkur hujjat bilan vakolat-
li davlat organlariga aholining 
maishiy chiqindilar bilan bog‘liq 
xizmatlar sifatidan to‘liq qoniqish-

ini ta’minlash, ushbu xizmatlar 
darajasini xalqaro standartlarga 
yetkazish hamda nazorat tizimini 
kuchaytirish maqsadida bir qator 
vazifalar belgilandi.

Farmonga asosan, qator 
vazirlik va idoralarga sohadagi 
huquqbuzarliklar profilaktikasi 
bo‘yicha qo‘shimcha vakolat va 
majburiyatlar yuklatilmoqda. Xus-
usan, ekologiya va ichki ishlar or-
ganlari hamda Milliy gvardiyaga 
belgilangan tartibda avtomobil 
yo‘llarida yo‘l harakati qoidalari 
buzilganligini maxsus avtomat-
lashtirilgan foto va video qayd 
etish dasturiy-texnik vositalarini 
o‘rnatgan tadbirkorlik subyektlar-
iga ekologik huquqbuzarliklarni 
qayd etish va Davlat ekologik na-
zorat inspeksiyasiga xabar ber-
ish huquqi berilmoqda.

Bunda tadbirkorlik subyekt-
lari javobgarlikka tortish choralari 
ko‘rilishi natijasida jarima sifatida 
undirilgan mablag‘larning 20 foi-
zi miqdoridagi pul mukofoti bilan 
rag‘batlantirilishi belgilab qo‘yilyapti.

Aholiga o‘z tashabbusi bi-
lan chiqindixonalarga aylangan 
yoki tizimli ravishda chiqindilar 
noqonuniy ravishda tashlab 
ketilishi kuzatiladigan hudud-
larda o‘z mablag‘lari hisobidan 
foto va video qayd etish das-
turiy-texnik vositalarini o‘rnatish 
yuzasidan Ekologiya, atrof-mu-
hitni muhofaza qilish va iqlim 
o‘zgarishi vazirligiga buyurtma 
berish imkoniyati yaratilmoqda. 
Javobgarlikka tortish choralari 

ko‘rilishi natijasida jarima sifati-
da undirilgan mablag‘larning 20 
foizi miqdoridagi pul mukofoti 
bilan buyurtma bergan shaxslar, 
ekologik patrulga jalb qilingan 
Milliy gvardiya va Ichki ishlar 
vazirligi xodimlari tomonidan bu 
yo‘nalish bo‘yicha undirilgan ja-
rima mablag‘larining 10 foizi mi-
qdoridagi pul mukofoti bilan esa 
ushbu xodimlarni rag‘batlantirish 
belgilanmoqda.

“Xavfsiz shahar” integratsi-
yalangan tizimi doirasida kam-
eralar orqali ekologik huquqbu-
zarliklarni aniqlash tizimining joriy 
etilishi esa, o‘z navbatida, soha-
da nazorat tizimi samaradorligini 
oshirishga xizmat qiladi.

Har yili “Eng toza mahal-
la” tanlovini o‘tkazish va tanlov 
natijalari bo‘yicha g‘olib bo‘lgan 
14 ta mahallaga Ekologiya 
jamg‘armasi mablag‘lari hiso-
bidan mahallada chiqindi yig‘ish 
maydonchalarini qurish, mahal-
ladagi ijtimoiy obyektlarga chi-
qindi konteynerlarini o‘rnatish va 
daraxtlarni ekish uchun jami 500 
million so‘mdan o‘tkazib berish, 
xizmatda foydalanish uchun bit-
tadan elektromobil xarid qilish va 
topshirish choralarini ko‘rish naz-
arda tutilmoqda.

Shu bilan birga, sohada 
ko‘rsatilgan xizmatlar uchun elek-
tron to‘lov tizimlari joriy etiladi. Sir 
emaski, bugungi kunda sanitar 
tozalash xizmatlari uchun to‘lov-
larni amalga oshirishda inson 
omilining yuqoriligi, markazlash-

gan elektron to‘lov tizimining to‘liq 
joriy qilinmagani sababli sohada 
debitor qarzdorlik ko‘paygan. Bu 
borada ham bir qator mexanizm-
larga o‘tish ko‘zda tutilmoqda. 
Bunda avvalambor, barcha san-
itar tozalash korxonalari tomo-
nidan Yagona elektron tizimga ul-
angan holda fuqarolarga xizmat 
ko‘rsatishni yo‘lga qo‘yish, ushbu 
talabni bajarmagan korxonalar 
bilan tuzilgan shartnomalarni be-
kor qilish va ular xizmat ko‘rsat-
adigan hududlarni davlat-xususiy 
sheriklik asosida boshqa korxon-
alarga biriktirish mexanizmi joriy 
etilmoqda.

Korrupsion holatlarning oldini 
olish maqsadlarida chiqindi xiz-
matlari uchun to‘lovlarni qabul 
qilish hamda abonentlar hisobini 
yuritishni faqatgina Sanitar to-
zalash ishlarini tashkil etish res-
publika markazining billing tizimi, 
elektron to‘lov tizimlari yoki tijorat 
banklarining to‘lov qabul qilish 
kassalari orqali amalga oshirish 
belgilanmoqda.

Umuman olganda, ushbu Far-
mon mamlakatimiz aholi punk-
tlarining sanitariya va ekologik 
holatini yaxshilash barobarida 
xalqimizning yangi tahrirda-
gi Konstitutsiyada belgilangan 
qulay atrof-muhitda yashash ka-
folatlarining huquqiy asoslarini 
ta’minlashga xizmat qiladi.

Mohira XO‘JAYEVA,
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati.

Hisob-kitoblarga ko‘ra, O‘zbekistonda maishiy 
chiqindilarning yillik hosil bo‘lish hajmi prognozi 14-14,5 
million tonna atrofida baholanib, aholining o‘rtacha 1,5 
foizga ko‘payish sur’atini hisobga olganda, ushbu ko‘rsatkich 
2028-yilga borib 16-16,7 mln. tonnaga yetishi mumkin. 
Zero, ushbu chiqindilar aholi salomatligiga, atrof-muhitga 
xavfli hisoblanadi. Boz ustiga, chiqindilar aholi punktlarining 
sanitariya va ekologik holatiga, mamlakat imijiga salbiy ta’sir 
ko‘rsatadi.
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MILLIY HARBIY MEROSIMIZ DURDONALARI
Ona Vatanga muhabbat va uning ravnaqi, 

tinchligi, farovon hayotga bo‘lgan 
int i l ish ham butun mamlakat 

fuqarolar in i  yagona maqsad yo‘ l ida 
birlashtirishi ayni haqiqat.

Agar Vatanga muhabbat tuyg‘usini, uning 
qudratli jozibasini butun vujudingiz bilan his 
qila olsangiz, shunda qalb tarbiyasi kamolga 
yetayotgan bo‘ladi. Bu bilan biz, yangi 
O‘zbekistonimizdagi harbiy vatanparvarlik 
ruhining bosh asosi, boy milliy merosimiz 
durdonalari haqida gapirmoqchimiz.

Sulton Jaloliddin Manguberdi o‘zbek 
xalqining dovyurak o‘g‘loni, jasoratda tengsiz 
pahlavon. U buyuk fotih Chingizxonga 
katta mintaqada yagona raqib bo‘la olgan 
sarkardadir. 

Mirzo Ulug‘bek “To‘rt ulus tarixi” asarida 
“Olam ahli Jaloliddindan oldin ham, keyin 
ham bunday bahodir jangchini ko‘rmagan. 
Bu zotning azmu shijoati oldida hatto 
buyuklikning o‘zi ham ta’zim qiladi”, deb 
yuksak baho beradi.

Tarixchi Nasaviy uni “Sherlar orasida eng 
zo‘r arslon edi”, deya ta’riflasa, Alouddin 
Juvayniy “Jahonda biror kishi bundayin 
mardni ko‘rmagan, i lgarigi nomdorlar 
orasida bo‘lganini ham eshitmagan... U 
sherlar orasida eng zo‘r arslon, dovyurak 
chavandoz, lashkar orasida eng botiri 
edi”, desa, Ibn al-Asir esa “Musulmon 
mamlakatlarning hukmdorlari orasidan 
sulton Jaloliddindan boshqa hech birida 
mo‘g‘ullarga qarshi muqaddas urush qilishga 
qodirini ko‘rmadim. Bunday istak ularning 
hech qaysisida yo‘q edi”, degan yuqori 
bahoni bergan.

Mo‘g‘ullar Xorazm davlati chegaralaridan 
o‘tganida Jaloliddin otasiga mardlik qanday 
bo‘lishi kerakligi haqida so‘zlar ekan: “Siz 
qo‘shinga buyruq bering-da, o‘zingiz bir 
chetda bizning g‘alaba qozonishimizni 
kuting!” degan jur’atli taklifni bildirgan edi.

Jaloliddin ozodlik bayrog‘i ostida Eron, 
Iroq, Kavkaz, Hindistondagi kuchlarni 
birlashtirib, mo‘g‘ullarga qarshi qahramonlik 
bilan olib borgan jami 15 tadan ortiq 
janglardan 10 tasida ajoyib g‘alaba 
qozongan. Bular — Niso, Qandahor, Valiyon, 
Parvon, Gardiz, Shatra, Basra, G‘arni, Ray, 
Isfaxon va eng ajoyibi Parvon dashtidagi 
g‘alabadir.

Sind daryosi bo‘yidagi uch kunlik jang 
shunday ayovsiz bo‘lgandiki, boshqa 
janglarni uning oldida bolalar o‘yini 
deyish mumkin edi. Jalol iddinda 30 
ming, mo‘g‘ullarda 250 ming qo‘shin 
qatnashgan jangning uchinchi kuni Jaloliddin 
askarlarining 26 mingi qirilib, ko‘plab 
xorazmliklar shahid bo‘lganiga qaramay, 
mardlarcha maydonni tark etmasl igi 
vatanparvarlikning haqiqiy oliy ko‘rinishi 
edi. Mo‘g‘ullar orasida yarador bo‘lgan va 
o‘lganlar esa yanada ko‘proq edi. Shu katta 
to‘siqni Jaloliddin 4000 askari bilan yengib 
Hindistonga o‘tib keta oldi. Chingizxon va 
barcha mo‘g‘ullar hayrat barmog‘ini tishlar 
ekan, Chingizxon o‘g‘illariga yuzlandi: 
“Otaga berilgan munosib o‘g‘il shundoq 
bo‘lishi kerak! U shunday qirg‘inbarot jang 
maydonidan va daryo girdobidan qutulib 
himoya qirg‘og‘iga chiqa oldimi, bu dovyurak 
hali boshimizga ko‘p tahlikalar soladi, undan 
mislsiz qahramonliklar va tashvishlar kutish 
mumkin. Shunday bo‘lsa-da, o‘ldirmang uni, 
u yashashga haqli!”

Tinchlikparvar, mehnatsevar, ko‘p millatli 
va bag‘rikeng bo‘lgan o‘zbek xalqining 
maqsadi ezgu — dunyoda tinchlik hukm 
surishi. Keyingi yillarda Prezidentimiz 
S h a v k a t  M i r z i y o y e v  r a h b a r l i g i d a 
yaratayotganimiz — yangi O‘zbekistonda 
ham mana shunday ezgulik kuchi ulg‘ayib, 
bugun dunyoni o‘ziga rom eta oldi!

Birinchidan, biz yangi va zamonaviy 
davlat boshqaruvida buyuk bobolarimizdan 
meros bo‘lib kelayotgan adolat yo‘lini 
tanladik.

Ikkinchidan, sohibqiron bobomiz Amir 
Temurning “Millatning dardiga darmon 
bo‘lmoq — chin vazifangizdur” degan ezgu 
da’vatini hayotimiz shioriga aylantirdik.

Uchinchidan, yaqin-yiroq davlatlar bilan 
do‘stona aloqalarni mustahkamlab, butun 

dunyo xalqlari manfaati uchun birdek daxldor 
xalqaro tashabbuslarni ilgari sura boshladik.

T o ‘ r t i n c h i d a n ,  m a n a  s h u 
tashabbuslarning tub mohiyati tinchlik va 
farovonlikni ta’minlashga qaratilganini 
teran anglagan dunyo diplomatiyasi yangi 
O‘zbekiston va bu mamlakat Prezidentini 
qo‘llab-quvvatlashga kirishdi.

B u g u n ,  Va t a n  h i m o y a c h i l a r i 
bayrami arafasida xalqimizning, buyuk 
bobolarimizning yana bir yashovchan 
salohiyatini yodga olgimiz keldi. Xalqimiz 
ko‘p sinovlardan yorug‘ yuz bilan o‘tdi. 
Bugungi  kunlarga yetguncha ne-ne 
qaqshatqich zarbalarga uchramadi, deysiz. 
Shu bilan birga, dunyoga “Tamaddun 
hodisasi”ni ham meros qoldirdi. Gap shu 
haqda borar ekan, buyuk bobomiz Amir 
Temurning harbiy merosini tilga olish o‘rinli 
bo‘ladi.

Amir Temur — buyuk harbiy sarkarda, 
strateg, i lm-fan, madaniyat homiysi, 
“Temur iy lar  Renessansi ”  asoschis i . 
Sohibqironning muvaffaqiyatli g‘alabalari, 
chuqur o‘ylangan strategiya va taktikalari 
esa mutlaqo noyobdir. 

Amir Temur merosidagi strategik asar 
“Temur tuzuklari”ning bugungi kundagi 
ahamiyat iga Prezident imiz Shavkat 
Mirziyoyev alohida ahamiyat berdi: “Inson 
qadr-qimmatini e’zozlash, buning uchun 
har qanday holatda ham adolatni qaror 
toptirishga qodir bo‘lgan odil sudlov 
tizimini shakllantirish biz uchun o‘tgan 
ikki yil davomida eng ustuvor vazifaga 
aylandi. Buyuk sohibqiron Amir Temur 
bobomiz Oqsaroy peshtoqiga “Adolat 
— davlatning asosi va hukmdorlar 
shioridir”,  degan hikmatl i  so‘zni 
yozdirgani bejiz emas, albatta. Ushbu 
ulug‘vor g‘oya inson qadr-qimmatini 
oliy darajaga ko‘tarish borasidagi amaliy 
harakatlarimiz poydevoriga aylandi”, deya 
bugungi kundagi adolatni barcha sohada 
keng yo‘lga qo‘yish siyosatimizning negizi 
ekanini yana bir bor ta’kidladi.

Bu bejiz emas. Chunonchi, bugun 
dunyoning ko‘p davlatlari harb siyosatida 
Amir Temur bobomiz o‘gitlari va boshqaruv 
tutumlaridan keng foydalanib kelmoqda. Buni 
bobomiz qo‘llagan o‘nlab harbiy atamalar 
bugungi kunda ham ko‘plab mamlakatlar 
harbiy sohasida qo‘llanib kelayotganida ham 
ko‘rishimiz mumkin.

U xoh oshkora, xoh zimdan bo‘lsin, 
lekin bu — ayni haqiqat. Bundan, albatta, 
faxrlanamiz. Shu bilan birga, o‘zimiz ham bu 
buyuk merosdan samarali foydalanishimiz 
kerak. Shu maqsadda Prezidentimiz katta 
ishlarni boshlab berdi. 

Xususan, davlatimiz rahbari tashabbusi 
va 2017-yil 5-iyuldagi “Yoshlarga oid 

davlat siyosati samaradorligini oshirish 
va O‘zbekiston yoshlar ittifoqi faoliyatini 
qo‘llab-quvvatlash to‘g‘risida”gi Farmoni 
bilan yaqin-yaqingacha suvorovchilar deb 
nomlanib kelgan harbiy-akademik litseylar 
“Temurbeklar maktabi”ga aylantirildi. Buning 

asosi sifatida “Buyuk davlat arbobi va 
sarkarda sohibqiron Amir Temurning 
Vatanga sadoqat, el-yurtni ardoqlash, 
mardlik, fidoyilik va adolatparvarlik kabi 
yuksak fazilatlari yosh avlod uchun 
o‘rnak bo‘lib xizmat qilsin”, deyilgan.

Amir Temur tarixini mukammal bayon 
etgan buyuk muarrix Sharafiddin Ali Yazdiy 
o‘zining “Zafarnoma” asarida “Hazrat 
Sohibqiron har ishgakim yuz qo‘yar edi, ul 
ishni kamoliga yetkurmaguncha ul ishdin 
elik tortmas erdi”, deb yuksak baho bergan.

Amir Temurga buyuk tarixiy ahamiyatli 
baho bergan mashhur Sharq allomasi 
Ibn Xaldun “Forslar va arablar dunyoda 
peshvolik asrini o‘tab bo‘ldi, endi bu vazifa 
Amir Temur dahosi tufayli turklar qo‘liga 
o‘tdi”, deganida mutlaqo haq edi. 

Amir Temur saltanatni boshqarishda 
“Kuch — adolatdadir”, “Adolatli bo‘lsang, 
najot topasan”, “Bir kunlik adolat yuz 
kunlik toat-ibodatdan afzal” degan shiorlari 
dunyo hukmdorlarini o‘ziga jalb etsa, harbiy 
boshqaruvda esa uning adolati — “Askarni 
eng quyi martabadan oliy martabagacha 
tarbiyalab ko‘tarish haqida”gi tuzugi bunga 
yaqqol dalil. 

Amir Temur mahoratini ko‘rsatuvchi 
asosiy jihat oldiga qo‘yilgan maqsadga 
jangsiz erishish qobiliyatidir. Asosan, kam 
sonli qo‘shin va jangovar tayyorgarlik orqali 
to‘g‘ri usullar va kam talafot bilan jangda 
g‘alabaga erishishdir.

Amir Temurning harbiy iste’dodi — 
mohir tashkilotchi va atoqli sarkarda 
sifatidagi faoliyati, adolatli davlat boshqaruvi 
“Tuzuklar”ida aks etgan.

“Temur tuzuklari” asarida Sohibqironning 
ma’naviy-axloqiy va falsafiy fikrlari, mardlik 
va shijoatni tarbiyalashga qaratilgan g‘oyalari 
o‘z aksini topgan. Undagi Sohibqiron 
hikmatlari hozirgi kunda xalq maqollariga 
aylangan, desak, mubolag‘a bo‘lmaydi. 

Jumladan:
 adovat emas, adolat kerak;
 bir kunlik adolat yuz kunlik toat-

ibodatdan afzal;
 bir kalima shirin so‘z qilichni qinga 

kiritar;
 dushmandan qo‘rqma, munofiqdan 

qo‘rq;
 so‘zlaguvchi garchi nodon bo‘lsa ham, 

tinglovchi dono bo‘lsin;
 aqlli dushman johilu nodon do‘stdan 

yaxshiroq ekan;
 yaxshini yomon kunda imtihon qil;
 boshsiz mamlakat — jonsiz tanadir.

“Tuzuklar”dagi Sohibqiron hikmatlarining 
bugungi kunda ham dolzarbligi va ahamiyati 
ortib bormoqda. “Saltanat to‘nini kiygach, 
o‘z to‘shagimda rohatda uxlash huzur-
halovatidan voz kechdim”, “Maslahat, 

kengash, tadbirkorlik, hushyorlik bilan 
mamlakatlarni o‘zimga bo‘ysundirdim. 
Ko‘p narsani bilib tursam-da, bilmaslikka 
oldim, do‘stu dushman bilan murosayu 
madora qildim”, “Dushmanlarni do‘stga 
aylantirdim”, “Menga yomonliklar qilib, 

boshim uzra shamshir ko‘targanlar, ishimga 
ko‘p ziyon yetkazganlarni ham agar ular 
iltijo bilan tavba-tazarru qilib kelsalar, 
hurmatlab, yomon qilmishlarini xotiramdan 
o‘chirdim. Martabalarini oshirdim. Ular 
bilan muomalada shunday yo‘l tutdimki, 
agar xotiralarida menga nisbatan shubhayu 
qo‘rquv bo‘lsa, butunlay unutishar edi”, 
“Hech kimdan o‘ch ol ish maqomida 
bo‘lmadim. Tuzimni totib, menga yomonlik 
qilganlarni Parvardigori olamga topshirdim. 
Ish ko‘rsatgan, shi joatl i  er yigit larni 
qoshimda tutdim, ko‘ngli buzuq qo‘rqoqlarni 
majlisimdan quvib yubordim”, degan edi 
buyuk bobomiz.

“Tuzuklar”dagi satrlarga nazar tashlar 
ekanmiz, Amir Temurning umri davomida 
yuritgan oqilona siyosati va tadbirlari, 
davlatchilik tajribasidan olingan qimmatli 
xulosalarining guvohi bo‘lamiz. 

Xususan, “Ishbilarmon, mardlik va 
shijoat sohibi, azmi qat’iy, tadbirkor 
va hushyor bir kishi ming-minglab 
tadbirsiz, loqayd kishilardan yaxshidir” 
yoki “Yuz ming otliq askar qila olmagan 
ishni bir to‘g‘ri tadbir bilan amalga 
oshirish mumkin”, shuningdek, “Bir ishga 
kirishmay turib, undan qutulib chiqish 
yo‘llarini mo‘ljallab qo‘y” kabi dono o‘gitlari 
shular jumlasidan. Uning bu kabi ibratli 
va keng ma’noli yuzlab o‘gitlari hayotdan 
olingan saboqlar mevasidir.

Amir Temur bobomizning nomdor amirlar, 
elchilar yoki o‘zga yurt hukmdorlariga 
aytgan fikrlari ham uning o‘tkir aql va zehn 
egasi, ma’naviy hamda axloqiy qarashlari, 
donishmandligi, bilimi kengligi, bunyodkorligi, 
ilm-fan homiysi sifatidagi faoliyati haqida 
dalillarga boy ma’lumotlarni beradi. 

Sohibqiron Amir Temurning shijoat 
va mardlik haqidagi ko‘plab g‘oyalari 
o‘sha davrdayoq harbiy shiorlar sifatida 
qadrlangan. Uning Anqara jangidan oldin 
Yildirim Boyazid elchilariga mardlik haqida 
aytgan fikri bunga dalildir. Jumladan, “Mard 
kishi o‘z so‘ziga vafo qiladi, so‘z bilan 
ish orasida ixtilof bo‘lishi — nomardlik 
alomatidir” yoki “Saltanatni boshqarishda 
shamshirni nomus va sharaf bilan tutish” 
borasidagi vasiyatida ham mardlik va yurt 
tashvishi aks etgan.

Amir  Temurning ma’naviy-axloqiy 
merosini o‘rganish hozirgi kunda yanada 
dolzarb hisoblanadi. “Temur tuzuklari” 
asaridagi vatanparvarlik g‘oyalarining 
yoshlarni yurt qayg‘usi va uni sevib 
ardoqlash ruhida tarbiyalashdagi o‘rni 
beqiyosdir. 

“Tuzuklar”dan farzand tarbiyasida, 
shuningdek, Mudofaa vazirligi tizimidagi 
harbiy xizmatchilarning ma’naviy saviyasini 
yuksaltir ish, mil l iy tariximizni chuqur 

o‘rganishda foydalanish, ushbu ma’naviy-
axloqiy hamda harbiy merosni, uning ibratli 
hayoti va harbiy-siyosiy faoliyatini keng 
targ‘ib etish maqsadga muvofiq. Zero, buyuk 
Amir Temur dunyoga adolat tantanasini 
meros qoldirdi. Bu meros bugun ham, keyin 

ham o‘zining so‘nmas va doimo talpinuvchan 
ruhi bilan dunyo xalqlarini hamjihatlik va 
bag‘rikenglikka, to‘g‘ri va halol yashashga, 
mehribon bo‘lishga chorlab turadi.

Sohibqiron hazratlaridagi vatanparvarlik, 
mardlik, yurt tinchligi va farovonligi, ravnaqi 
uchun qalqon bo‘lish kabi fazilatlar nafaqat 
shaxsiy namuna, shu bilan birga, Jahongir 
Mirzo, Umarshayx Mirzo, Shohrux Mirzo, 
Mirzo Ulug‘bek, Zahiriddin Muhammad 
Bobur kabi temuriylar faoliyatida ham 
mujassam bo‘lgan.

Zahiriddin Muhammad — iste’dodli 
sarkarda, dovyurakligi va jasurligi uchun 
yoshligidan Bobur deyishgan. “Barb” 
arabcha “yo‘lbars”dir. Bobur kuchlar noteng 
janglarda ajoyib g‘alabalarni qo‘lga kiritgan. 
Masalan, Bobur 1496 — 1503-yillarda 
sal tanat faxr i  bo‘ lgan Samarqandni 
dushmandan olish uchun tengsiz janglarga 
kirishib uch marta shaharni qo‘lga kiritdi. 
U Shayboniyxonning 15 minglik qo‘shini 
turgan Samarqandga o‘zining bor-yo‘g‘i 
200 kishilik askari bilan hujum qilishga 
jur’at etib, dushmanni qal’adan haydashga 
erishgan. Samarqandni birinchi marta 
1497-1498-yil larda 100 kun, ikkinchi 
marta 1499-1500-yillarda 6 oy, uchinchi 
marta 1511-yilning oxirida Shayboniyxon 
o‘limidan keyin yana kelib, egallab yana 
6 oy hukmronlik qiladi. Shayboniyxonning 
jiyani Ubaydullaxondan jangda yengilgach 
Kobulga chiqib ketadi.

Yoki 1526-yil aprel oyida Dehli yaqinidagi 
Panipat jangida Bobur o‘zining 12 ming 
askari bilan 100 mingga yaqin katta qo‘shin 
va 2 mingga yaqin harbiy fillarga ega 
bo‘lgan Dehli sultoni Ibrohim Lo‘diyni tor-
mor qilib g‘alaba qozonadi. Son jihatdan 
katta dushman qo‘shini oz sonli lashkar 
bilan tor-mor etilgan bu jang harbiy san’at 
tarixidan o‘rin olgan. Bunda “to‘lg‘ama” deb 
atalgan harbiy taktikani ishlatib, porox bilan 
ishlaydigan harbiy qurol — “to‘fak”ni va 
“Farangi to‘pi”, aravalarga ham o‘rnatilgan 
“zarbzan qurol” kabi harbiy aslahalarni 
joriy etgan. Bobur mutlaqo yangi qurol 
— artilleriya aslahasining ilk namunasini 
yaratgan.

U jangda oldinda borar, qiyin sharoitlarda 
hamma bilan birga bo‘lib, mashaqqatni 
baham ko‘rar  edi .  Masalan,  Bobur 
Hirotdaligida Kobulda notinchlik yuz berib, 
tog‘ yo‘li bilan Kobulga qaytishga majbur 
bo‘ladi. Ular tog‘da otni, odamni ko‘madigan 
qalin qorga duch kelishadi. Shunda Bobur 
askarlari bilan barobar yurib, qor tepib, yo‘l 
ochadi. Kechasi uni dam olgani g‘orga taklif 
qilganlarida ko‘nmaydi, boshqalar qatori 
ochiq havoda tunaydi va “Do‘stlar bilan birga 
o‘lish to‘ydir!” deydi.

Jangga kirish oldidan Mirzo Boburning 
askarlariga murojaati juda ta’sir l idir. 
“Oralaringizda o‘lmaydigan, abadiy tirik 
qoladiganingiz bormi? Quyosh botish uchun 
chiqadi, odamzod o‘lish uchun tug‘iladi. Bu 
ayni haqiqat! It ham o‘ladi, yigit ham o‘ladi. 
Lekin ularning o‘limi orasida farq bor. It nafsi 
sabab o‘lsa, yigit hamiyatini, yurtini, or-
nomusini himoya qilib jon taslim etadi. Yigit 
kishi o‘z elini, Vatanini, shon-shavkatini, din-
diyonatini, ona tuprog‘ini ko‘z qorachig‘idek 
asrash yo‘lida vafot etsa, bu sharafli 

o‘limdir. Avlodlarning erki, tinch va osoyishta 
yashashidan ulug‘ ne’mat bormi o‘zi”.

Xulosa sifatida aytish joizki, buyuk 
sarkardalarning harbiy dahosi quyidagi 
jihatlarda namoyon bo‘lgan:

 muntazam qo‘shin tuzib, askarlarning 
jasurligi, harbiy tayyorgarligi, jismoniy va 
ayniqsa, ma’naviy tarbiyasiga katta e’tibor 
qaratilgan;

 ular doim qo‘shinning oldingi safida yo‘l 
boshlab, og‘ir nuqtalarda shaxsiy namuna va 
qahramonlik ko‘rsatgan; 

 jangsiz ham strateg sifatida taktika, 
manyovr va ruhiy hujumlarni o‘z o‘rnida 
ishlatib g‘alabaga erishgan; 

 buyuk sarkardalar dushman bilan 
“sultoniy”  (“yakkama-yakka”)  jangga 
chorlash orqali jang taqdirini hal qilgan; 

 kuchlar nisbat i  noteng bo‘ lgan 
janglarga kirib, harbiy hiylalar ishlatib, ajoyib 
g‘alabalarni qo‘lga kiritgan; 

 janglarga karnay-surnay sadolari 
ostida, davlat bayrog‘ini hilpiratib, sherdek 
na’ra tortib, shiddat bilan “Ur-ho, ur!” deb, 
qo‘qqisdan shiddatli hujum qilishgan, 
dushman kuchlarini yoyib tashlashgan, ularni 
tarqoq bo‘laklarga bo‘lib yakson qilishgan va 
muvaffaqiyatga erishishgan;

 j a n g o v a r  t a r t i b i  ( y o s o l ) 
takomillashtirilgan, Amir Temur og‘ir qurolli 
(zirhlangan) otliqlarni joriy qilgan, qo‘shin 7 
qismga ajratilib, “qanbul” bilan ta’minlangan, 
Bobur esa “to‘lg‘ama” taktikasini kiritgan;

 sarkardalar Sharqda yangi harbiy 
texnikalarni joriy etganlar. Amir Temur 
Sharqda birinchilardan bo‘lib o‘tochar 
qurolni, Bobur har bir innovatsion g‘oyalarda 
shaxsan ishtirok etgan va natijada katta 
to‘pponcha — “to‘fak”, “farangi to‘pi” hamda 
“zarbzan qurol”ni yaratgan;

 jangdan oldin sarkardalarning askarlarni 
ruhlantirish uchun vatanparvarlik g‘oyalari 
bilan yo‘g‘rilgan va jangoldi nutqlari bo‘lgan;

 vaziyatni tez payqab oluvchi strateg 
sifatida raqiblarining zaif tomonlarini sezgirlik 
bilan aniqlab, qiyinchiliklardan qo‘rqmay, 
og‘ir sharoitda ham qat’iy mardona qarorlar 
qabul qila olganlar;

 ular himmatli va saxovatpesha podshoh 
bo‘lganlar. Ularning insonlarga muruvvati, 
kechirimliligi va shafqati keng bo‘lib, hatto 
dushmanlarga ham muruvvat ko‘rsatganlar.

Buyuk sarkardalarning harbiy mahorati 
va mashhur janglari, jahon harbiy san’ati 
r ivojiga qo‘shgan hissasi hali-hamon 
Vatanimiz va xorij sharqshunosligida 
maxsus tadqiqot mavzusi sifatida o‘rganib 
kelinmoqda. Ushbu harbiy merosni tarixiy 
manbalar asosida ilmiy tadqiq etish, jahon 
harbiy merosiga qo‘shgan hissasiga baho 
berish — bugungi harbiy tarixning muhim va 
dolzarb masalalaridan.

“Hayotning o‘zi chevar”, deydi xalqimiz. 
Bu hikmat ruhini bugungi hayotimiz bilan 
bog‘lasak, dunyo silkinib, to‘lg‘anib turgan 
bi r  zamonda yangi  O‘zbekistondagi 
osoyishtalik va hamjihatlik muhitining 
qadri yanada oshaveradi. Shu sababli 
ta’kidlash joizki, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezident i  tomonidan mamlakat imiz 
mudofaa qobiliyatini yuksaltirish, Qurolli 
Kuchlarni yanada rivojlantirish yo‘lida qator 
sa’y-harakatlar olib borilmoqda, jumladan, 
barcha qo‘shinda hamkorlikdagi hozirjavob 
va jangovar  tayyorgar l ik  dara jas in i 
oshirish, axborot va kiberxavfsizl ikni 
ta’minlash istiqboldagi dolzarb vazifalar 
bo‘lib qoladi.

Harbiy kadrlarni tayyorlash va malakasini 
oshirish hamda harbiy ilmni rivojlantirish 
borasida Qurol l i  Kuchlar Ol iy Bosh 
Qo‘mondoni tomonidan harbiy mojarolar 
va zamonaviy jang amaliyotlarini, milliy 
harbiy san’at tarixini chuqur o‘rganish, 
qo‘shinlarning tayyorgarlik usul va uslublarini 
yanada takomillashtirish ustuvor vazifalari 
belgilangan.

Bu kabi chora-tadbirlar zamirida ham 
katta hayotiy haqiqat turibdi. Gap shundaki, 
mamlakat mudofaa salohiyati qanchalik 
qudratli va xalq bilan bir tanu bir jon bo‘lsa, 
odamlar xotirjam yashaydi. Xotirjamlik 
esa ulug‘vor reja-maqsadlarni amalga 
oshirishga undaydi.  

Termiz shahrida joylashgan “Yosh 
chegarachilar” harbiy-akademik lit-
seyi faoliyati bilan tanishish jarayonida 
bunga yana bir bor amin bo‘ldik.

...2021-yil 1-sentabr kuni o‘z faoli-
yatini boshlagan o‘quv yurti 4 qavatli, 
210 o‘rinli zamonaviy, ko‘rkam binoda 
joylashgan. Mazkur litseyda o‘quvchi-
lar harbiy-kasbiy ta’lim yo‘nalishi bo‘yi-
cha olgan nazariy bilimlarini amaliyot 
orqali mustahkamlab boradi. Zam-
onaviy axborot texnologiyalari bilan 
jihozlangan sinfxonalarda o‘quvchilar 
bilim olish bilan bir qatorda, to‘garak 
mashg‘ulotlari va laboratoriya sinov-
larida ishtirok etadi.

Amir Temur hamda Jaloliddin Man-
guberdi, ma’naviyat-ma’rifat, zakovat, 
mustaqil tayyorgarlik xonalari, ax-
borot-resurs markazi hamda faollar 
zali sohaga oid turli ko‘rgazmali qurol-
lar bilan jihozlangan.

Harbiy-akademik litseyda yoshlar 

Dilshod CHORIYEV, 
O‘zbekiston Respublikasi Qurolli 

Kuchlari Harbiy meros va zamonaviy 
tadqiqotlar instituti bosh ilmiy xodimi, 

polkovnik.

1

salomatligini mustahkamlashi, jismo-
nan chiniqishi uchun barcha qulaylik 
yaratilgan. Muhtasham sport majmua-
si, maishiy xizmat ko‘rsatish xonalari, 
yotoqxona hamda oshxona o‘quvchi-
lar ixtiyorida. Muhandislik shaharcha-
si, o‘quv-mashq maydonchalari ham 
yoshlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida 
tarbiyalashda muhim ahamiyatga ega.

— “Yosh chegarachilar” har-
biy-akademik litseyining mamlakatimiz 
janubi — Termiz shahrida joylashgan-
ligida ham ulkan hikmat bor. Chunki 
tarixan ilk chegara bo‘linmalari ham 
aynan shu yerda tashkil etilgan bo‘lib, 
bugungi kunda sohada katta ishlar 
amalga oshirilmoqda, — deydi o‘quv 
dargohi direktori Muzaffar Norqobilov. 
— Bu yerda o‘quvchilarimiz mamlaka-
timizni qo‘shni davlat bilan bog‘lovchi 
Hayraton ko‘prigi, respublikamizda 
yagona bo‘lgan daryo porti, muhan-
dislik inshootlari bilan tanishish hamda 

tajriba orttirish imkoniyatiga ega.
Albatta, bugun yuksak intellektual 

salohiyatli, dunyoqarashi keng, mint-
aqamiz va dunyoda ro‘y berayotgan 
voqea-hodisalarni to‘g‘ri tahlil qila 
oladigan yoshlarni tarbiyalash, ona 
Vatanni sevishga, yurt taqdiriga dax-
ldorlik hissi bilan yashashga o‘rgatish 
dolzarb vazifalar sirasiga kiradi. O‘quv 
muassasasida ikkita ta’lim yo‘nalishi-
da 200 nafar o‘quvchi tahsil olmoq-
da. Mavjud uchta kafedra Amir Temur 
nomidagi O‘zbekiston Respublikasi 
Davlat xavfsizlik xizmati akademiyasi 
hamda Qurolli Kuchlar Akademiyasi 
uchun nomzodlarni tayyorlaydi. Tajrib-
ali kurs boshliqlari va guruh komandir-
lari o‘quvchilarga boshlang‘ich davrda 
harbiy ko‘nikmalarni o‘rgatadi, bitiru-
vchilar “B” va “C” toifali haydovchilik 
guvohnomasiga ega bo‘ladi. 

“Yosh chegarachilar” harbiy-akade-
mik litseyida ta’lim sifatini oshirish, 
ilm-fanning samarali usullarini keng 
joriy etish maqsadida nufuzli oliy o‘quv 
yurtlari, xususan, Prezident maktabi, 
“Temurbeklar maktabi” va Qorako‘l 
xalqaro matematika maktabi kabi 
zamonaviy ta’lim muassasalari bilan 
ham o‘zaro hamkorlik va tajriba al-

mashish ishlari yo‘lga qo‘yilgan. 
Litseyning axborot-resurs markazi-

da 15 mingdan ortiq badiiy, huquqiy, 
siyosiy, ilmiy kitob va qo‘llanmalar fon-
di mavjud bo‘lib, o‘quvchilar bundan 
unumli foydalanib kelmoqda. Yosh-
larning ilm-fan hamda sportdagi iqti-
dorlarini yuksaltirish maqsadida “Te-
mur tuzuklari”, fundamental fanlar, til, 
sport va san’at to‘garaklari ochilgan. 
O‘tgan davrda sakkiz nafar o‘quvchi 
fan olimpiadasining viloyat, bir nafari 
respublika bosqichida g‘olib bo‘ldi, 
13 nafar o‘quvchi IELTS sertifikatini 
qo‘lga kiritdi.

Ayniqsa, o‘tgan yili harbiy-akade-
mik litseyni tamomlagan yuz nafar ilk 
bitiruvchining 95 foizi oliy harbiy va 
fuqarolik ta’lim muassasalariga yuqori 
natijalar bilan o‘qishga kirgani quvon-
chli voqea bo‘ldi. Bu, albatta, o‘quv 
yurti jamoa a’zolarining hamkorlikdagi 
mehnati samarasidir. 

2023-yil mart oyida davlatimiz rah-
bari ushbu litseyga tashrifi chog‘ida 
mazkur maskan Davlat xavfsizlik xiz-
mati Chegara qo‘shinlarining kadrlar 
zaxirasini shakllantirishda muhim 
ta’lim muassasasi ekanini e’tirof etdi. 
Bu litsey jamoasini va yoshlarni ruh-

lantirib, yangi-yangi marralar sari un-
damoqda. 

— Yoshligimdan harbiy bo‘lishga 
qiziqaman, — deydi litsey o‘quvchisi 
Orif Mamasodiqov. — Orzularim-
iz ro‘yobiga xizmat qilayotgan bu 
maskanda chuqur bilim olish va sport 
bilan shug‘ullanish uchun yaratilgan 
sharoitlar yuksak natijalarga erish-
ishimizda yordam bermoqda. “Te-
murbeklar maktabi” harbiy-akademik 
litseylari o‘rtasida bo‘lib o‘tgan fan ol-
impiadasida ingliz tili fani bo‘yicha fax-
rli 1-o‘rinni egalladim. Albatta, bu bilan 
to‘xtab qolmoqchi emasman...

Ha, “Yosh chegarachilar” har-
biy-akademik litseyida ma’nan yetuk, 
jismoniy baquvvat va intellektual sa-
lohiyati yuksak bo‘lgan yosh avlod tar-
biyalanmoqda. Aynan shunday yoshlar 
— ushbu va boshqa harbiy-akademik 
litseylar bitiruvchilari Qurolli Kuchla-
rimiz safini to‘ldiradi. Bu, o‘z navbati-
da, O‘zbekistonda tinchlik-osoyishtalik 
bundan buyon ham ishonchli qo‘llar-
da bo‘lishiga ishonchimizni yanada 
mustahkamlaydi.

Xolmuhammad  
TOG‘AYMURODOV

(“Xalq so‘zi”).

MARDLIK VA JASORAT SABOQLARI
Farzandlarini dunyoga keltirib, oq yuvib, oq tarab, ezgu orzu-umidlarini 

ularning kamolotida ko‘radigan fuqarolarimiz uchun “Vatan himoyasi” 
tushunchasi ham shunchalar ulug‘. Zero, xalqimizning tug‘ilib o‘sgan 
yurtni ona Vatan deb ulug‘lashi zamirida, avvalo, uni ko‘z qorachig‘idek 
asrab-avaylash, himoyasiga kamarbasta bo‘lishdek muqaddas burch 
mujassam.

— Vatan himoyasi — er yigitning burchi, — deydi u. — 
Videomuloqot orqali Toshkent viloyatida o‘z yigitlik burchini 
o‘tayotgan o‘g‘lim bilan diydorlashdik. Bugungi kunda milliy 
armiyamiz tom ma’noda hayot maktabiga aylangani rost. 
Muddatli harbiy xizmat davomida farzandim ancha toblanibdi 
— alpkelbat, gap-so‘zlari burro, o‘zi ancha bosiq va vazmin. 
Hayotga, oilaga, yurtga bo‘lgan munosabati tubdan o‘zgargan, 
qalbida ulkan iftixor tuyayotgani sezilib turibdi. O‘g‘limning 
Vatanimiz oldidagi o‘z burchini a’lo darajada o‘tab, bag‘rimizga 
qaytishini intiq kutaman.

O‘zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari tashkil topganining 
32 yilligi va Vatan himoyachilari kuni munosabati bilan 
o‘tkazilgan ushbu videomuloqotda Buxoro shahridagi harbiy 
qismlarda yigitlik burchini o‘tayotgan Toshkent viloyatilik hamda 
mazkur viloyatda muddatli harbiy xizmatda bo‘lgan buxorolik 
askarlar, ularning ota-onalari, yaqinlari qatnashdi. 

Asosiysi, hayajonli damlarga boy kechgan madaniy-ma’rifiy 
tadbir davomida onalarning mard va jasur o‘g‘lonlari bilan 
gurungi bir umr esda qoladigan bo‘ldi. Yurtni, onalarni, tinchlikni 
ulug‘lovchi kuy-qo‘shiqlar yangradi. Askar onalariga anvoyi 
gullar ulashildi.

Istam IBROHIMOV
(“Xalq so‘zi”).

“ARMIYA HAYOT 
MAKTABI, 

DEGANLARICHA BOR”
Buxoro viloyatidagi harbiy qismlardan birida tashkil 

etilgan “Askar onalarini sharaflaymiz!” deb nomlangan 
videomuloqot shaklidagi madaniy-ma’rifiy tadbirdan 
Gulshod Hamroyeva mamnun holda qaytdi.



Dunyoning taraqqiy etgan davlatlari 
chiqindilarni qayta ishlashda o‘ziga xos 
tajribaga ega. Viloyatda ekologiya va atrof-
muhitni muhofaza qilish, chiqindilarning 
tabiatga ta’sirini kamaytirish, yangi 
texnologiyalardan foydalangan holda 
bu ta’sirni butunlay yo‘qotish uchun xorij 
tajribalarini amaliyotga joriy qilishni mavjud 
vaziyatning o‘zi taqozo etmoqda. Shu 
asosda Janubiy Koreyaning atrof-muhit 
sanoati va texnologiyalari instituti (KEITI) 
hamda Jizzax viloyati hokimligi o‘rtasida 
qo‘shma memorandum imzolandi.

2022 — 2026-yillarda chiqindini 
qayta ishlash sohasini rivojlangan 
davlatlardagidek tashkil etish va ravnaq 
toptirish maqsadida qiymati 6,6 mln. 
AQSH dollari miqdoridagi grant va qiymati 
90 mln. AQSH dollari bo‘lgan kredit 
mablag‘lari ajratilishi ko‘zda tutilgan. 

Prezidentimizning 2021-yil 

28-dekabrdagi “O‘zbekiston Respublikasi 
va Koreya Respublikasi o‘rtasidagi 
alohida strategik sheriklik munosabatlarini 
yanada chuqurlashtirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi qarori bilan tasdiqlangan 
amaliy harakatlar rejalari (“Yo‘l xaritasi”) 
belgilab berildi. Qarorga asosan, 
Sharof Rashidov tumanidagi chiqindilar 
poligonida 500 kVt — 1 MVt quvvatiga 
teng chiqindi poligonlaridan chiqayotgan 
gazlarni yig‘ish inshooti, 500 kVt — 1 
MVt quvvatga ega elektr stansiyasiga 
ulanishi mumkin bo‘lgan chiqindi gaz 
yig‘ish tizimini qurish hamda kuniga 5 
— 10 tonna tibbiyot chiqindilarini yoqish 
inshootini o‘rnatish, shu bilan birga, 
chiqindixonaning moddiy-texnika bazasini 
mustahkamlash maqsadida maxsus 
texnikalar va boshqa qurilmalar xarid 
qilishga yo‘naltiriladi.

Loyihaga muvofiq qiymati 90 mln. 

AQSH dollari bo‘lgan kredit mablag‘lari 
Koreya Respublikasi iqtisodiy taraqqiyot 
hamkorlik jamg‘armasi (EDCF) tomonidan 
moliyalashtirilgan bo‘lib, loyiha hujjati 
Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi 
tomonidan ko‘rib chiqildi. Shundan so‘ng 
xorijiy hamkor — EDCF jamg‘armasi 
hamda KEITIga kiritildi.

Ayni paytda loyiha doirasida Zomin va 
Sharof Rashidov tumanlarida ekologik 
me’yor va sanitariya talablarga javob 
beradigan zamonaviy qattiq maishiy 
chiqindi poligonlari barpo etilyapti. 
Yo‘naltirilgan mablag‘lar hisobidan 3 ta 
qattiq maishiy chiqindi poligoni qurish, 5 
ta hududda kompostlash va chiqindilarni 
saralash ko‘zda tutilgan. Albatta, bunday 
keng ko‘lamli ishlarni texnika vositalarisiz 
tasavvur etish qiyin. Shu maqsadda 
loyihaning ikkinchi bosqichida ushbu 
masalaga alohida e’tibor qaratilgan.

Xususan, chiqindixonalar moddiy-
texnika bazasini mustahkamlash 
maqsadida qattiq maishiy chiqindi 
poligonlarida zichlash ishlarini amalga 
oshirish uchun 5 ta konteynerni tashishga 
mo‘ljallangan 12 ta maxsus texnika 
ajratiladi. Chiqindilarni qayta yuklash 
stansiyasi uchun sig‘imi 60 kub metr 
bo‘lgan 28 ta konteyner hamda 5 tadan 

buldozer, ekskavator, avtoyuklagich, 
ko‘tarma yuk mashinalari va kompostlash 
uskunalari bilan ta’minlanadi. 

O‘z navbatida, davlatimiz rahbarining 
chiqindilar bilan bog‘liq ishlarni tartibga 
solish borasidagi qaroriga asosan, 
Jizzax viloyatining 10 ta tumanida ushbu 
yumushlarni davlat-xususiy sheriklik 
(DXSH) asosida biriktirish bo‘yicha tender 
o‘tkazildi. Uning natijalariga ko‘ra, Do‘stlik 
tumanida “Toza eko hudud” MCHJ, 
Arnasoy, Baxmal, G‘allaorol, Zomin, 
Zafarobod, Paxtakor, Mirzacho‘l, Forish 
va Yangiobod tumanlarida “Eko sfera” 
mas’uliyati cheklangan jamiyatlari DXSH 
asosida tadbirkorlik subyektlariga biriktirib 
berildi.

Prezidentimizning o‘tgan yil 31-may 
kuni qabul qilingan “Ekologiya, atrof-
muhitni muhofaza qilish va iqlim o‘zgarishi 
vazirligi faoliyatini samarali tashkil etish 
chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarori 
asosida, chiqindi poligonlarini boshqarish 
direksiyasi davlat muassasasi faoliyat 
boshladi “Toza hudud” DUK tasarrufidagi 
chiqindi poligonlari bosqichma-bosqich 
mazkur direksiya balansiga o‘tkazilmoqda. 
Direksiya tomonidan esa chiqindilarni 
maishiy turlariga qarab alohida-alohida 
to‘plash va olib ketish, yangidan hosil 

bo‘layotgan chiqindilarni poligonlarga 
yo‘naltirmay, qayta ishlash yoki kuydirish, 
sohaga aylanma iqtisodiyot amaliyotini 
joriy qilish kabi ishlar bajarilayotir.

Muxtasar aytganda, Koreya 
Respublikasi bilan hamkorlikda “Jizzax 
viloyatining shahar va tumanlarida qattiq 
maishiy chiqindilarni qayta yuklash 
ko‘chma stansiyalarni yaratish, yangi 
qattiq maishiy chiqindi poligonlarini 
qurish va amaldagi poligonlarini 

optimallashtirish” loyihasini 2024 — 
2026-yillarda to‘liq nihoyasiga yetkazish 
maqsad qilingan. Ishonamizki, atrof-muhit 
va ekologik muammolarni bartaraf etishda 
rivojlangan xorij davlatlari tajribasi bizga 
juda qo‘l kelishi shubhasizdir.

Erkin XOLMATOV,
Jizzax viloyati ekologiya, atrof-

muhitni muhofaza qilish va iqlim 
o‘zgarishi boshqarmasi boshlig‘i.

Tabiat va biz

Barchamizga yaxshi ayonki, bugun sayyoramizda atrof-muhit musaffoligi va 
ekologik vaziyatni barqarorlashtirish global vazifaga aylandi. Chunki texnika 
taraqqiyoti va sanoatning rivojlanishi, maishiy chiqindilarning ko‘payishi tabiatning 
ifloslanishiga olib kelayotgani hech kimga sir emas. Bunday muammolar 
mamlakatimizda, xususan, Jizzax viloyatida ham mavjudligidan ko‘z yumolmaymiz. 
Ana shunday sharoitda chiqindilarni qayta ishlash masalasi kun sayin muhim 
ahamiyat kasb etayotir. 

Mamlakatimizda 21,2 
mln. gektar yaylovlar 
mavjud bo‘lib, shundan 

16,6 mln. gektari cho‘l va 4,4 
mln. gektari tog‘ hamda tog‘oldi 
yaylovlarini tashkil etadi. Shun-
ingdek, yaylovlarning 16,3 mln. 
gektari Ipakchilik va jun sanoat-
ini rivojlantirish qo‘mitasiga, 3,1 
mln. gektari o‘rmon fondiga ber-
ilgan bo‘lsa, qolgan 1,8 mln. gek-
tari yer fondining boshqa toifalar-
iga taalluqli.

Ochig‘i, yaylov muammosi 
respublikamizning barcha hudu-
dida mavjud. Shuning uchun bu 
holat nafaqat ekologik, balki dav-
lat tashkilotlarining ham diqqa-
tini tortayotir. Chunki yaylovlar 
ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan muhim 
ahamiyatga ega bo‘lib, mint-
aqamizda ekologik muvozanatni 
saqlash, oziq-ovqat xavfsizligini 
ta’minlash, chorvachilikni rivo-
jlantirish hamda aholining tur-
mush darajasini yaxshilashda 
asosiy tabiiy manbalardan biri 
hisoblanadi.

Shu bois 4,2 mln. gektar yay-
lovda geobotanik tadqiqotlar 
o‘tkazilib, degradatsiyaga uchra-
gan maydonlarning xaritalari 
tayyorlangan hamda 420 ming 
gektar yaylovni qayta tiklash va 
yaxshilash bo‘yicha amaliy ishlar 
olib borilmoqda. Bundan tashqari, 
respublikamizning 21 mln. gektar 
(47 foizga teng) maydonini egal-
lagan yaylovlarning 50 foizdan 
ortig‘i turli darajada inqirozga 
yuz tutgan, asosiy yaylovlarning 
tabiiy ravishda yem-xashak hosil 
qilish salohiyati pasayib, yaroq-
siz holatga kelib qolgan. Yaylov-
larda chorva mollarini almashlab 
boqish tizimi joriy etilmaganligi 
va mollar soni keskin ortganligi 
bois yaylov yerlari katta bosim 
ostida qolgan. Buning oqibatida 
ozuqabop yem-xashak o‘simlik 
turlari siyraklashib, yo‘qolib ket-
ish darajasiga yetgan.

Binobarin, Germaniyaning 
Bonn universiteti Rivojlanish 
sohasidagi tadqiqotlar markazi 
(ZEF) olimlari hisob-kitoblari-
ga ko‘ra, O‘zbekistonda keyingi 
o‘n yil davomida degradatsiya-
ga uchragan yaylovlarni qayta 
tiklash uchun har yili 543 mln. 
dollar mablag‘ talab etiladi va 
sarflangan mablag‘ 1,4 mlrd. 
dollar bo‘lib qaytadi. Demak, 

iqlim o‘zgarishi va aholi sonin-
ing o‘sishi sharoitida oziq-ovqat 
mahsulotlari narxlarining oshib 
borishi sababli yer resurslarini 
saqlash, qayta tiklash va ulardan 
barqaror foydalanish yo‘liga 
o‘tishimiz zarur.

— Yaylov cho‘llanishining old-
ini olishning eng ishonchli yo‘li — 
almashlab foydalanishni yo‘lga 
qo‘yish, — deydi vazirlikning 
Tuproq unumdorligini oshirish va 
yerlar degradatsiyasiga qarshi 
kurashish boshqarmasi boshlig‘i 
Oybek Soatov. — Shu ma’noda, 
mavjud muammolarni xalqaro va 
mahalliy olimlar doirasida mu-
hokamadan o‘tkazish maqsadida 
joriy yilda “Yaylovlarni muhofaza 
qilish va ulardan samarali foy-
dalanishni tashkil etish hamda 
yaylov degradatsiyasiga qarshi 
kurashish” mavzuida davra su-
hbati uyushtirildi. Unda o‘ndan 
ortiq nufuzli xorijiy universitetlar 
olimlari qatnashdi. Bildirilgan tak-
liflar asosida yaylovlar va ulard-
agi yer osti suvlarini muhofaza 
qilish strategiyasini ishlab chi-
qish hamda uni amalga oshirish 
bo‘yicha Hukumat qarori loyihasi 
tayyorlanib, belgilangan tartibda 
tasdiqlash uchun Vazirlar Mah-
kamasiga kiritildi.

Loyihada yaylovlarni va yer 
osti suv resurslarini barqaror 
boshqarish bo‘yicha ta’lim das-
turlarini yaratish hamda takomil-
lashtirish, yaylovlarda chorva 
bosimini kamaytirish va ularni 
almashlab boqishning oqilona 
tizimini yo‘lga qo‘yish, degradat-
siyaga uchragan yerlarni qayta 
tiklashning samarali usullarini 
ishlab chiqish hamda amaliyot-
ga joriy qilish, yaylovlardan sa-
marali va maqsadli foydalanish, 
ular muhofazasi bo‘yicha davlat 
nazoratini kuchaytirish hamda 
ulardan foydalanishda “kim if-
loslantirsa, shu to‘laydi” tamoy-
ilini joriy etish belgilangan.

Oybek Soatovning qo‘shimcha 
qilishiga ko‘ra, loyihada yaylov-
lardan foydalanishni boshqarish 
rejasi, foydalanish normalari va 
muddatlari, bu huquqni chek-
lash, taqiqlash, mahsuldorligini 
oshirish hamda muhofaza etish, 
takror ko‘paytirish va tiklash so-
hasidagi faoliyatni moliyalashti-
rish hamda iqtisodiy rag‘batlan-
tirish bo‘yicha yangi normalar 

belgilanmoqda.
Vazirlar Mahkamasining 2023-

yil 2-fevraldagi qarori asosida 
Yerlar degradatsiyasiga qarshi 
kurashish tadbirlarini monitoring 
qilish, baholash va hisobot shakl-
larini ishlab chiqish hamda ularn-
ing natijalarini chop etish tartibi 
to‘g‘risidagi nizom tasdiqlanib, 
uning talablari bo‘yicha mas’ul 
vazirlik va idoralar taqdim etgan 
ma’lumotlar asosida “Yer degra-
datsiyasi” geoaxborot tizimining 

elektron xaritasi shakllantirib bo-
rilmoqda.

Qishloq xo‘jaligi vazirligining 
integratsiyalashgan yagona ax-
borot tizimi negizida “Yer deg-
radatsiyasi” geoaxborot portali 
yaratilib, unga degradatsiyaga 
uchragan yaylovlar maydonlari 
to‘g‘risidagi geoma’lumotlar qa-
tlamlar va atributlar ko‘rinishi-
da aks ettirilgan. Yagona milliy 
elektron bazaga kiritiladigan 
axborotlarning shartli belgilari 
bo‘yicha yagona klassifikatorlari 
ishlab chiqildi. Bundan tashqa-
ri, degradatsiyaga uchragan 1,7 
mln. gektar yaylov maydonlar-
ining konturlar kesimidagi elek-
tron raqamli xaritalari tayyorlandi 
hamda 465 ming gektar yaylovni 
qayta tiklash va yaxshilash bo‘yi-
cha ishlar olib borilayotir. 

Inqirozga uchragan yaylov-
larning hosildorligini tubdan yax-
shilash borasida sinab ko‘rilgan 
usul bor. Bu — qurg‘oqchilikka 
chidamli bo‘lgan o‘simliklarni ek-

ish. Shuning uchun ham birinchi 
navbatda, Buxoro viloyatining 
Shofirkon tumanida 1000, Navoiy 
viloyatining Qiziltepa tumanida 
1000, Qoraqalpog‘iston Respub-
likasining Taxtako‘pir tumanida 
500 gektar, hammasi bo‘lib 2,5 
ming gektar birlamchi urug‘chi-
lik maydonlari tashkil qilindi. 
O‘simliklar yordamida qumni 
mustahkamlash texnologiyasini 
joriy etish orqali Qoraqalpog‘is-
ton Respublikasining Taxtako‘pir 

tumanidagi “Taxtako‘pir Sahro 
kemasi” qorako‘lchilik klasterida 
600 gektar, Navoiy viloyatidagi 
“Zarafshon” bo‘rdoqichilik MCH-
Jda 500 gektar hamda Konimex 
tumanining “Sho‘rko‘l” massivida 
ming gektar yaylovlarda birlam-
chi urug‘chilik bilan shug‘ullanish 
yo‘lga qo‘yildi.

Ilmiy tavsiyalarga ko‘ra, adir 
yaylovlarida 200 turdan ortiq 
o‘simliklar o‘sishi biologik xilmax-
illikni saqlash uchun me’yoriy hol 
hisoblanadi. Shuning uchun ham 
ayni paytda 11 ming gektar may-
donda yaylov degradatsiyasi va 
cho‘llanishning oldini olish maq-

sadida ozuqabop cherkez, ba-
zamiq, kavrak, saksovul, izen, 
teresken, chogon, qandim, key-
ruk, donasho‘r, shuvoq, yulg‘un, 
yantoq, olabuta, iloq, arpag‘on, 
qo‘ng‘irbosh, kampirsoch kabi 
o‘simliklarning 25 tonna urug‘lik 
zaxirasi yaratildi. Hozirgacha 
Tuproqqal’a, Qorako‘l, Jondor, 
G‘ijduvon, Shofirkon, Romitan, 
Tomdi, Uchquduq va Konimex 
tumanlarida 101 ming gek-
tar yaylovning hosildorligini 
oshirish maqsadida saksovul 
va cherkez ko‘chatlari hamda 
urug‘lari ekildi.

Ekin yerlarni shamol ero-
ziyasidan, tuz va qum bo‘ron-
laridan saqlash maqsadida 
respublika bo‘yicha 233 ming 
gektardan ortiq maydonlar-
da turli daraxt va butalar ek-
ilib, o‘rmonzorlar barpo qilindi. 
Cho‘l, tog‘ va tog‘oldi hudud-
lardagi 25 ming gektar maydon-
ga esa asosan, yong‘oq mevali 
va boshqa daraxtlar ekildi. 

E’tiborga molik jihatlardan 
— dunyoning eng nufuzli oliyg-
ohi hisoblangan Niderlandiyan-
ing Vageningen universiteti bi-
lan 2024-yilda degradatsiyaga 
qarshi kurashishda zamonaviy 
usullardan foydalanish bo‘yicha 
malaka oshirish kurslarini ochish 
yuzasidan kelishuvga erishildi.

Bundan tashqari, vazirlik to-
monidan innovatsion texnologi-
yalarga asoslangan umumiy 
qiymati 400 ming dollar miqdor-
idagi bir necha loyihalar ish-
lab chiqildi. Yaylovlarda bir-
lamchi cho‘l-yaylov o‘simliklari 
urug‘chiligi maydonlarini tashkil 
etish, degradatsiyaga uchragan 
yerlarda esa “Waterbox” tex-
nologiyalarini qo‘llash orqali bog‘ 
va himoya ihotazorlarini yarat-
ish, chorva mollarini almashlab 
boqish evaziga ularning holatini 
yaxshilash, yomg‘ir suvini yig‘ib, 
yaylovlarni qayta tiklash loyi-
halari shular jumlasidandir.
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Germaniyaning Bonn universiteti  
Rivojlanish sohasidagi tadqiqotlar markazi 
(ZEF) olimlari hisob-kitoblariga ko`ra, 
O`zbekistonda keyingi o`n yil davomida 
degradatsiyaga uchragan yaylovlarni qayta 
tiklash uchun har yili 543 mln. dollar mablag` 
talab etiladi va sarflangan mablag` 1,4 mlrd. 
dollar bo`lib qaytadi. Demak, iqlim o`zgarishi 
va aholi sonining o`sishi sharoitida oziq-ovqat 
mahsulotlari narxlarining oshib borishi sababli 
yer resurslarini saqlash, qayta tiklash va 
ulardan barqaror foydalanish yo`liga o`tishimiz 
zarur.

Xullas, bugun yaylov inqirozini inkor etib bo‘lmaydi, ammo sohadagi 
sa’y-harakatlar muammoni hal qilishning yechimi borligini ko‘rsatib 
turibdi. Demak, bu yerlardan oqilona foydalanishni yo‘lga qo‘yish 
orqali qo‘shimcha qiymat yaratish mumkin va bu iqtisodiyotimizga 
ijobiy ta’sir o‘tkazadi. Binobarin, yaylovlarni saqlab qolish nafaqat 
ekologik muammolarni bartaraf etishga, balki mamlakatning iqtisodiy 
salohiyatini yuksaltirishga ham xizmat qilishi bilan ahamiyatlidir.

Faxriddin BOZOROV
(“Xalq so‘zi”).

“Osiyo kubogi — 2023”

QIT’AMIZNING 
YIRIK MUSOBAQASI 
BOSHLANMOQDA

Shu yilning 12-yanvar — 10-fevral kunlari Qatar yashil 
maydonlarida futbol bo‘yicha navbatdagi Osiyo kubogi bahslari 
bo‘lib o‘tadi. Qit’amizning 18-marotaba uyushtiriladigan yirik 
musobaqasida 24 ta terma jamoa chempionlik uchun kurashga 
kirishadi.

EKOLOGIK BARQARORLIKNI TA’MINLASHDA XORIJ TAJRIBASI

“Sharq” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi bosmaxonasi. Korxona manzili:
     Buyuk Turon ko’chasi, 41.     O‘zA yakuni — 23.30   Topshirildi — 00.30         1 2 3 4 5 6

MANZILIMIZ:
100066,

Toshkent shahri,
Islom Karimov ko‘chasi, 55-uy.

Navbatchi muharrir R. Sherqulov.

Musahhih S. Islomov.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida terildi hamda operator
A. Ismailov tomonidan sahifalandi. 

Devonxona 71-259-74-51; kotibiyat 71-259-74-53;  
e’lonlar 71-259-74-55.

TELEFONLAR:

MUASSISLAR:
O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 

Qonunchilik palatasi Kengashi
O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 

Senati Kengashi

2020-yil 25-martda  O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va  ommaviy kommunikatsiyalar  agentligida  0001-raqam bilan ro‘yxatga  olingan. Nashr  indeksi — 229. 

Buyurtma  G  142. 15 736 nusxada  bosildi.  Hajmi — 2 taboq.  Ofset usulida  bosilgan. Qog‘oz bichimi A-2.  
Bahosi kelishilgan narxda.

Bosh muharrir O‘tkir RAHMAT
Xalq so‘zi

Narodnoe slovo

Tahririyatga kelgan qo‘lyozmalar taqriz qilinmaydi va  
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetamiz haqidagi ma’lumotlarni yuklab olish uchun QR-kodini telefoningiz orqali skaner qiling.

Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga “Sharq” nashriyot-
matbaa aksiyadorlik kompaniyasi mas’ul.

Bosmaxona telefoni: 71-233-11-07.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan  
tashkilot javobgar.

2024-yil 11-yanvarKO‘ZGU   www.xs.uz        /xalqsuzi.uz         @xs_uz4 Xalq so‘zi

Aslida mazkur turnir o‘tgan yili Xitoyda bo‘lib o‘tishi lozim edi, biroq 
mezbonlar COVID-19 pandemiyasi tufayli 2022-yil avvalida Osiyo 
futbol konfederatsiyasiga musobaqani o‘tkazishdan voz kechgani 
haqida bildirgandi. Shundan so‘ng mezbonlik futbol strukturasi yuqori, 
maydonlarining holati sifatli bo‘lgan Qatar mamlakatiga topshirildi. Chunki 
bu yurt 2022-yil jahon chempionatini yuksak saviyada tashkil etib, muxlisu 
mutaxassislar e’tirofiga sazovor bo‘lgan edi.

Xabaringiz bor, ushbu bellashuvlarda O‘zbekiston milliy terma jamoasi 
ham qatnashadi. Vakillarimiz “V” guruhida Suriya, Hindiston va Avstraliya 
terma jamoalari bilan nimchorak finalga chiqish uchun bahs olib boradi.

Musobaqada 1996-yildan buyon muntazam ishtirok etib kelayotgan 
futbolchilarimiz yettinchi marta Vatanimiz sharafini himoya qilishadi. Bu 
safargi turnirdan muxlislarimizning umidi katta ekani sir emas. Negaki, 
sloveniyalik mahoratli murabbiy, Osiyoda anchadan buyon faoliyat 
yuritayotgan Srechko Katanes 2,5 yildan beri O‘zbekiston terma jamoasiga 
ustozlik qilib kelyapti. Futbolimiz tarixida terma jamoamizga bunday katta 
muddat bilan murabbiylik qilish shu paytgacha mahalliy mutaxassislardan 
Vadim Abramov va Mirjalol Qosimovga nasib etgan, xolos.

2021-yilning avgustida murabbiy bo‘lib tayinlangan S. Katanes bugungi 
kunga qadar 28 marotaba terma jamoamizni turli rasmiy o‘yinlar, xalqaro 
o‘rtoqlik va nazorat-mashg‘ulot bahslarida, shuningdek, “Navro‘z” kubogi 
hamda Markaziy Osiyo assotsiatsiyasi kubogida maydonga tushirdi. Bu 
bahslarning 18 tasida g‘alaba hamda 4 ta durang, 6 ta mag‘lubiyat qayd 
etildi. 

O‘zbekiston futbol assotsiatsiyasi tomonidan qit’amizning nufuzli 
va asosiy musobaqasiga tayyorgarlik ko‘rish uchun jahonning turli 
mintaqalarida o‘quv-mashg‘ulot yig‘inlari tashkil qilib berildi. Xususan, 
AQSHda mahalliy terma jamoa va Meksika bilan o‘rtoqlik o‘yinlari 
uyushtirildi. Jamoamiz mezbonlarga 0:3 hisobida yutqazishgan bo‘lsa, 
meksikaliklar bilan jangovar durang (3:3) o‘ynashdi. Saudiya Arabistonida 
Janubiy Amerika davlatlari — Venesuela (hisob — 1:1) va Boliviya (1:0 
g‘alaba) futbolchilariga qarshi maydonga tushdi. Koreya Respublikasida 
jahon chempionatining ko‘p karra ishtirokchilari — Kamerun (2:0 g‘alaba) 
va Kosta-Rika (1:2 mag‘lubiyat) milliy terma jamoalari bilan nazorat 
bellashuvlarida kuch sinashib, imkoniyatlarini tekshirib oldi.

Osiyo kubogiga har bir terma jamoa 26 nafardan futbolchini ro‘yxatdan 
o‘tkazishi belgilab qo‘yilgan bo‘lib, O‘zbekiston milliy terma jamoasi 
ham o‘z tarkibini bir hafta oldin tasdiqladi. Yetakchi futbolchimiz, Italiya 
chempionatida o‘ynovchi Eldor Shomurodov “Kalyari” mashg‘ulotlarida 
orttirgan jarohati bois Osiyo kubogini o‘tkazib yuboradi.

Qatar yashil maydonlarida quyidagi futbolchilar mamlakatimiz 
sharafini himoya qiladi. Darvozabonlar: O‘tkir Yusupov (“Navbahor”), 
Abduvohid Ne’matov (“Nasaf”), Botirali Ergashev (OKMK). Himoyachilar: 
Muhammadqodir Hamraliyev (“Paxtakor”), Hojiakbar Alijonov (“Paxtakor”), 
Farrux Sayfiyev (“Paxtakor”), Rustam Ashurmatov (“Rubin”, Rossiya), 
Umarbek Eshmurodov (“Nasaf”), Sherzod Nasrullayev (“Nasaf”), 
Abdulla Abdullayev (“Xorfakkan”, BAA), Zafarmurod Abdirahmatov 
(“Nasaf”), Husniddin Aliqulov (“Rizespor”, Turkiya), Abduqodir Husanov 
(“Lans”, Fransiya). Yarim himoyachilar: Diyor Xolmatov (“Paxtakor”), 
Otabek Shukurov (“Fatih Karagumruk”, Turkiya), Jamshid Iskandarov 
(“Navbahor”), Odiljon Hamrobekov (“Paxtakor”), Jaloliddin Masharipov 
(“Panserraykos”, Gretsiya), Oston O‘runov (“Navbahor”), Jamshid 
Boltaboyev (“Navbahor”), Aziz Turg‘unboyev (“Paxtakor”), Hojimat Erkinov 
(“Paxtakor”), Abbosbek Fayzullayev (SSKA, Rossiya). Hujumchilar: Bobir 
Abdiholiqov (“Ordabasi”, Qozog‘iston), Igor Sergeev (“Patum Yunayted”, 
Tailand), Azizbek Amonov (“Nasaf”).

Musobaqaning qolgan guruhlari quyidagicha ko‘rinish olgan:
“A” guruhi: Qatar, Xitoy, Livan, Tojikiston.
“S” guruhi: Eron, BAA, Falastin, Gonkong.
“D” guruhi: Yaponiya, Iroq, Indoneziya, Vyetnam.
“Ye” guruhi: Koreya Respublikasi, Iordaniya, Malayziya, Bahrayn.
“F” guruhi: Saudiya Arabistoni, Tailand, O‘mon, Qirg‘iziston.
Keyingi bosqichga guruhning 1 va 2-o‘rin egalari hamda to‘rtta eng 

yaxshi ko‘rsatkichga ega 3-o‘rin sohiblari yo‘l oladi.
O‘zbekiston terma jamoasi dastlabki o‘yinni 13-yanvar kuni Suriya 

terma jamoasiga qarshi o‘tkazadi. 2-turda Hindiston bilan 18-yanvar kuni, 
Avstraliya bilan esa 23-yanvar sanasida bahs olib boradi.

Sunnatilla ISLOMOV
(“Xalq so‘zi”).


